
voorjaar 2024 | www.syntra-ab.beOpleidingsaanbod 

Wat is jouw reden om (bij) te leren?
 #kennis #carrière #vaardigheden #zelfontplooiing #eigenzaak #plezier #certificering



2

✔ Kies je sector
Check het aanbod in jouw favoriete sector(en). Vakexperten geven 
praktijkgericht les, je leert van hun ervaring en tips uit het 
werkveld. Bij sommige opleidingen gaat het ‘leren uit de praktijk’ 
nog een stapje verder via eindwerken, stages of werkplekleren. 
#lerenvanprofessionals

✔ Kies je campus / lesplaats
Syntra AB heeft campussen in Antwerpen (tegenover Berchem 
station), Leuven en Mechelen. We breiden uit naar nieuwe 
lesplaatsen of gespecialiseerde partners in Bornem, Geel 
(Thomas More en Office center), Gent (Ghelamco Arena), 
Heverlee (Space connect), Hulshout, Lier, Menen,  
Moerbeke-Waas, Roeselare (Eco-Tronic), Rumst, Sint-Katelijne- 
Waver (Wim verhuur), Sint-Niklaas (Bedrijvencentrum),  
Westerlo (Kamp C), Zaventem (SpaceConnect) en Zulte.

✔ Kies je favoriete opleidingsvorm
Wil je overdag of ’s avonds les volgen? Verkies je een fysieke les  
of combineer je liever met online lessen? Benieuwd welke 
opleidingen in aanmerking komen voor KMO-portefeuille of 
opleidingscheques?  
Filter jouw voorkeuren via syntra-ab.be/opleidingen.

Wil je een beroep aanleren, droom je van een eigen zaak of wil je gewoon je 
carrière een duwtje geven door nieuwe competenties te ontwikkelen?

Maak je keuze uit het ruime opleidingsaanbod van +700 opleidingen.

WELKOM BIJ SYNTRA AB

Nog vragen? Ons klantencentrum is er voor jou.  
Contacteer hen via de chat op de website,  
via telefoon 078/15 99 99 of via klantencentrum@syntra-ab.be.

Pak je 125u 
opleidings- 

verlof 

(een werknemer 

heeft recht op 

125u/academiejaar)

Syntra AB is erkend door VLAIO (Vlaams Agentschap Innovatie & Ontwikkeling). Deze publicatie is louter informatief. 
Er kunnen geen rechten aan ontleend worden. De prijzen, data en lesinhouden zijn onder voorbehoud. Bij onvoldoende 
inschrijvingen kunnen wij beslissen om een opleiding niet te laten starten.

Maak je keuze in deze brochure of via de site syntra-ab.be

Campus Antwerpen

Campus Mechelen

Campus Leuven

http://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-ab.be/opleidingen


3

OPLEIDINGEN VOOR DOENERS

Syntra is specialist in praktijkgerichte, trendy opleidingen voor ondernemende mensen die exact willen leren 
wat ze nodig hebben om er direct mee aan de slag te gaan.

Alle opleidingsinfo op www.syntra-ab.be

Duaal leren
Leren en werken voor jongeren en jong-volwassenen van 15 tot 
24 jaar.
syntra-ab.be/werkplekleren

Voltijdse dagopleidingen
Opleidingen voor jongvolwassenen vanaf 18 jaar  
die focussen op de praktijkstudie op de werkvloer 
syntra-ab.be/voltijdse-dagopleiding

Avondopleidingen
Vakspecifieke opleidingen die jou voorbereiden op een job of 
ondernemerschap

Bijscholing en trainingen
Korte trajecten om specifieke kennis en skills te ontwikkelen. 

BIZZ opleidingen voor 
ondernemende 
professionals

BIZZ
opleidingen voor 

ondernemende 
professionals

i.s.m.

https://www.syntra-ab.be/werkplekleren
https://www.syntra-ab.be/voltijdse-dagopleiding


4

WIJ GEVEN JOU EEN DUWTJE IN DE RUG 

Alle opleidingsinfo op www.syntra-ab.be

Versterk je digitale vaardigheden
Test en upgrade je digitale skills met onze GRATIS online modules. 
Meer info op digitaalsterk.be.

Loopbaanbegeleiding
Ga voor een job die écht bij je past. Boek snel je gratis intakege-
sprek voor professioneel carrièreadvies.
syntra-ab.be/loopbaanbegeleiding

Ondersteuning voor (startende)  
ondernemers 
Kriebelt het om zelf te ondernemen? Wij ontwikkelen jouw 
ondernemingszin en behoeden jou voor mogelijke valkuilen.
syntra-ab.be/start-je-eigen-zaak

Kom kennismaken in 2024
Sid-In Leuven 11-13 januari 2024 
Sid-In Antwerpen 22-24 februari 2024 
Infomoment 25 mei 2024 
Mode-event 14 juni 2024
Infomoment 3 september 2024

https://www.digitaalsterk.be.
https://www.syntra-ab.be/loopbaanbegeleiding
https://www.syntra-ab.be/start-je-eigen-zaak


INCOMPANY TRAININGEN OP MAAT

Vijf troeven 

1	 Bepaal waar, wanneer en wat (inhoud en doelstellingen)
2	 Geniet altijd van een vaste, voordelige groepsprijs
3	 Betaal tot 30% minder met de KMO-portefeuille
4	 Eén aanspreekpunt voor al jouw vragen 
5	 Oplossingen voor al jouw opleidingsnoden, zowel voor 

arbeiders als voor bedienden

Je betaalt bovendien tot 30% minder met de KMO-portefeuille 
(erkenningsnummer maatopleidingen DV.O215959) maar check 
ook zeker onze pagina syntra.nu/sectorfondsen voor nog extra 
tussenkomsten en premies in jouw sector.

Maatopleidingen van Syntra Bizz  
zijn dé oplossing voor bedrijven 
die zoeken naar meer flexibiliteit en controle over de inhoud van 
een opleiding. We organiseren ze waar jij maar wil: in jouw bedrijf, 
op een neutrale locatie (bv. een hotel), op een van onze campus-
sen of online. Met de meest actuele technische tools en net zo 
interactief als een fysieke les.

Meer dan alleen maar opleidingen
De aanpak, begeleiding en het advies van Syntra Bizz gaan verder 
dan alleen maar het invullen van een gemis aan competenties 
door middel van een bepaalde opleiding of coaching.

Onze opleidingsadviseurs zoeken met jou ook mee hoe we het 
L&D-beleid van jouw bedrijf efficiënter kunnen aanpakken.

Heb je een vraag? 

Stel ze gerust en we bekijken samen wat we voor jou kunnen doen 
of betekenen!

5
syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen 
078/15 40 05 of opmaat@syntra-bizz.be

Meet the team

https://www.syntra.nu/sectorfondsen
https://www.syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen


6
syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen 
078/15 40 05 of opmaat@syntra-bizz.be

Docentenevent | netwerkdrink voor onze trainers 

We brengen onze trainers jaarlijks samen voor een gezellig 
netwerkmoment inclusief een leerrijke workshop. Het centrale 
thema in 2023 was AI en ChatGPT; de vele tips en creatieve 
voorbeelden gaven hen inspiratie voor toepassing in eigen lessen.

SYNTRA BIZZ STERK IN NETWERKEVENTS

opmaat@syntra-bizz.be - 078 15 40 05 

Info & 
inschrijven 

Workshop voor L&D professionals
➜ We organiseren deze workshop op dinsdagvoormiddag 23/1/24.

Duik in de fascinerende wereld van kunstmatige intelligentie met 
deze boeiende workshop waar we het potentieel van ChatGPT 
voor L&D zullen ontdekken.

Topspreker Mathias Vermeulen  
heeft meer dan 15 jaar ervaring L&D.  
Hij specialiseerde zich de laatste jaren 
vooral in leren en technologie.



7
syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen 
078/15 40 05 of opmaat@syntra-bizz.be

SYNTRA BIZZ STERK IN NETWERKEVENTS

WOW | Welzijn Op het Werk event 

Gelukkige werknemers zijn productiever en minder afwezig. 
Daarom organiseerden we een inspiratiedag rond welzijn op het 
werk en het belang van een gezonde werkomgeving met boeiende 
sprekers met veel knowhow over deze topics. 

“Sinds 2016 organiseren we jaarlijks enkele sessies ‘Zelfzorg, 
voorkom dat je batterijen leeglopen’ met trainer Bart. In verande-
rende tijden, waarbij steeds meer druk op mensen komt te staan, 
vinden we het bij Agfa Gevaert belangrijk om onze medewerkers 
te ondersteunen met dit soort trainingen. 

We zijn gestart met een basissessie waar mensen inzicht kregen in 
stress, triggers en hoe hier mee om te gaan. De training was een 
schot in de roos en vanuit de werkvloer kwam de vraag tot een 
vervolgtraining. Naast deze basis én vervolgsessies via Syntra Bizz, 
voegden we onlangs de training ‘Perfectionisme’ toe aan ons 
opleidingsaanbod en de eerste reeks is intern ook als zeer goed 
geëvalueeerd.”

Nancy Spoelders,  
Global Learning & Development Coördinator

“In de nieuwe arbeidsdeal spreekt men van het ‘recht op decon-
nectie’. Maar hoe ga je daar in de praktijk nu mee om? Dat was de 
vraag waarop we antwoord zochten én vonden bij Syntra Bizz. 

In een 4u durende workshop ‘Digital detox’ kregen onze mensen 
inzichten in de impact van technologie op ons dagelijks leven en 
het belang van digitale deconnectie. We kregen enkele zeer 
concrete tips en technieken voor een digital detox en hoe we ons 
mentaal welzijn kunnen bewaken tegen de overload aan dagelijk-
se prikkels. 

Dat de opleiding in het Nederlands én het Frans gegeven kon 
worden, was een grote troef!”

Virginie De Groef,  
Coördinator HR

Wil je ook werk maken van  
een happy workspace? 
➜	Wij vertellen jou graag meer over onze 

welzijnsopleidingen. 
#digitaldetox #focusmanagement #zelfzorg 
#gezondevoeding #mindfull@work

https://www.syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen


8
syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen 
078/15 40 05 of opmaat@syntra-bizz.be

SYNTRA BIZZ STERK IN NETWERKEVENTS

L&D informeel event | where business meets pleasure 

Naast een ruim aanbod van professionele trainingen en maatwerk, 
bieden wij ook opleidingen aan die dichter aanleunen bij persoon-
lijke interesses, denk aan boeketten maken, sportvoeding of latte 
art. Klanten en L&D professionals kunnen dan netwerken in een 
gezellige setting en werk en plezier combineren. Klinkt goed? 
Schrijf je dan snel in voor het L&D event in april 2024.

syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen 
078/15 40 05 of opmaat@syntra-bizz.be

Info & 
inschrijven 

Wijnen, wijnen, wijnen
➜ In april 2024 brengen we L&D professionals samen op een  

gratis netwerkmoment winetasting.  
Jij kan er bij zijn. Schrijf je snel in want de plaatsen zijn beperkt.

Waar	 campus Antwerpen
Wie	 L&D managers
Wanneer	 23 april ’24 
Programma	 18u30 ontvangst
	 19u start workshop, gevolgd door netwerkmoment

https://www.syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen


9

49

22
10 12

42

26

Opleidingen

BEAUTY EN WELLNESS	 10
BOUW & HOUT - ENERGIE & HVAC	 12
DIEREN	 16
ELEKTRO & TECHNIEK	 18
FINANCIËN	 20
GRAFISCHE & AUDIOVISUELE TECHNIEKEN	 22
GROENVOORZIENING	 24
HORECA & VOEDING 	 26
INFORMATICA	 28
KUNST, ANTIEK & CREATIEF DESIGN / MODE	 31
MANAGEMENT	 33
SALES & MARKETING	 37
TALEN & COPYWRITING	 40
TRANSPORT & LOGISTIEK	 42
VASTGOED	 44
VEILIGHEID	 46
VOERTUIGEN EN METAAL	 49
ZORGVERLENING – SPORT & GEZONDHEID	 51

Colofon 

Copyright © 2024 Syntra AB
Auteur: Lieve Struyf
Omslagontwerp: Top Creation
Vormgeving binnenwerk: Top Creation

INHOUD



BEAUTY & WELLNESS

10

Massage | 6 maanden of enkele sessies 

Ga voor een carrière als masseur en schrijf je in voor een traject 
van 6 maanden (1 avond per week) of leer een specifieke 
massagetechniek in enkele sessies. Keuze uit +15 trainingen.

Oncologische voetverzorging | 
6 dagen | 100 BVV-punten

Leer voeten te screenen en de complicaties van kankerbehande- 
lingen op voeten te verzorgen. Top docententeam met podoloog, 
dermatoloog, verpleegkundige en gespecialiseerd voetverzorger.

Hygiëneprocedures | 5 sessies 

Behaal je verplicht attest voor het aanbrengen van tattoos, 
piercings en permanente make-up. Inclusief examen, ook Engelse 
cursus beschikbaar.



BEAUTY & WELLNESS

11

Professionele bijscholingen Campus

BEAUTY EN MAKE-UP
Grime - Splitstrokes L
Hygiene procedures for tattoos, piercings and (semi-)permanent make-up - language English A/L/M
Kindergrime en facepainting A
Wimperextensions one by one L

GESPECIALISEERDE VOETVERZORGING
Bijscholing gespecialiseerde voetverzorging: de risico-voet (opfrissing) L
Bijscholing voor de gespecialiseerde voetverzorger : de composietbeugel L
Bijscholing voor de gespecialiseerde voetverzorger: de Combiped nagelbeugel L/M
Bijscholing voor de gespecialiseerde voetverzorger: De oudere voet L
Oncologische voetverzorging - 6-daagse specialistische opleiding L
 
WELLNESS/MASSAGE
Aromatherapie - introductie A
Aromatherapie (etherische oliën) in de massage - introductie A
Babymassage: Basis M
Bachbloesemremedies - een introductie A
Chinese hoofd-, nek- en schoudermassage: Basis L
Cupping massage: specialisatie Spier-cupping A
Cuppingmassage: Basis A
Deep tissue massage: Basis L/M
Handreflexologie M
Japanse gezichtsmassage: de natuurlijke facelift A
Lichaamsmassage: Basis L/M
Masterclass Anti-stress massage M
Psoasmassage: de spier van de ziel A
Spa- en esthetische manicure A
Sportmassage - REPOZ-Topsportstretching A/L
Stoelmassage M
Trigger points: Basis L/M
Voetreflexologie: Basis M
Voetreflexologie: Verdieping M
Zwangerschapsmassage: Basis A

WELLNESS/MASSAGE
Masseur L
BEAUTY EN MAKE-UP
Uitbater van een zonnecenter A

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

https://www.syntra-ab.be


12

CadCam en 3D | van 2 tot 10 sessies 

Bedrijven zijn op zoek naar technisch tekentalent. Ga aan de slag 
met jouw favoriete tekenpakket. AutoCAD, BricsCAD, Fusion, 
Inventor en SketchUp Pro zitten in onze programmatie.

Basisveiligheid in de bouw | 1 dag, verplichte 
opleiding bij arbeid op werf

Voldoe aan de verplichting voor alle arbeiders op een werf (PC 
124, PC111, PC145, PC 149 …) en volg een veiligheidsopleiding 
van 8 uur in Antwerpen, Mechelen of op jouw gewenste locatie.

Duurzaam (ver)bouwen | enkele sessies, +20 trainingen 

De Vlaamse Regering wil de uitstoot van ons gebouwenpark tegen 
2050 doen dalen met 85%. Check ons ruim aanbod aan trainingen 
die de transitie naar energiezuinige woningen ondersteunen.

BOUW & HOUT – ENERGIE & HVAC



13

Warmtepompen | van 2 tot 8 sessies 

Onze cluster rond warmtepompen breidt uit met naast een 
introductie en basisopleiding, ook installatie en onderhoud. Met 
onze fast track kan je je Rescert-certificaat behalen op 1 week.

Thermografie | 1 dag

“Als dakwerkbedrijf waren we op zoek naar een goede thermo-
camera. In deze cursus leer je het toestel op een correcte manier 
gebruiken. Nu kunnen we warmtelekken opsporen die niet 
zichtbaar zijn met het blote oog.” 

Anja Maras, Dakwerken Maras

Energietransitie | 4 trajecten  

“Veel KMO’s kunnen de helft van hun energiekost reduceren door 
in te grijpen op energie-efficiëntie en zelf energie te produceren.”

Alex Polfliet, Energieconsulent

Lees de blog  
syntra-ab.be/blog/ben-je-klaar-voor-de-energietransitie 

BOUW & HOUT – ENERGIE & HVAC

https://www.syntra-ab.be/blog/ben-je-klaar-voor-de-energietransitie


14

CAD/CAM, BIM EN 3D
AutoCAD A/L/M/GL
Inventor - Basis A/M/GL
Inventor - Gevorderden A
SketchUp Pro - 3D A

BOUW & HOUT – ENERGIE & HVAC

ALGEMENE AANNEMING EN BOUWMANAGEMENT
Basisveiligheid in de bouw A/M
Het compactdak en het warm-compactdak: een praktijkgerichte theorieopleiding A/L
Luchtdichting voor project- en werfleiders A
Renovatie van hellende daken: praktijkgerichte oplossingen + isoleren van zoldervloeren L

BOUW
Professioneel afkitten M

 
RUWBOUW
Praktijkopleiding Tegelzetten M

DUURZAAM BOUWEN EN RENOVEREN
Isolatie 3.0: vocht en bouwknopen (webinar)  ONLINE A
Vochtbeheersing 5.0 (webinar)  ONLINE A

BIZZ

Wist je al dat we ook een programmatie op maat 
kunnen uitwerken voor bedrijven?

Check syntra-bizz.be voor meer informatie.

Professionele bijscholingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo / H  Heverlee
B  Bornem / WL  Waasland / SK  Sint-Katelijne-Waver

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

VERWARMING EN VENTILATIE
Hernieuwen certificaat Erkend Technicus Vloeibare Brandstoffen M
Cerga-Gasmonteur M
Erkend Technicus gasvormige brandstoffen GI - Versneld M
Hernieuwing erkend technicus gasvormige brandstoffen GI M
Erkend technicus gasvormige brandstoffen GII M
Hernieuwing erkend technicus gasvormige brandstoffen GII M

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

ENERGIEPRESTATIE
Duurzaam ondernemen M
Energie-efficiëntie M
Energiemarkten en beleid M
EPB: aanvaarde bouwknopen in de woningbouw A/M
EPB: Ingrijpende energetische renovaties-minimale installatie-eisen A/M
Hernieuwbare energie M
Thermografie M

KOELTECHNIEK
Koeltechniek - basisprincipes M
Meettoestellen bij onderhoud en service in de verwarming M

VERWARMING EN VENTILATIE
Basisopleiding ventilatie M
Specialisatietraject voor installateurs en technici van CV/airco/warmtepompen M
Ventilatieverslaggever M
Warmtepompen - RESCERT-Gecertificeerd installateur hernieuwbare energie (fast track) A/H

VEILIGHEID, PREVENTIE EN MILIEU
Asbest - eenvoudige handelingen A
Asbest - eenvoudige handelingen A/L/M
BA4 - Gewaarschuwd persoon A/L/M
BA5 - Vakbekwaam persoon A/L/M
Basisopleiding hulpverlener - EHBO A
EHBO-verplichte bijscholing hulpverlener A
Heftruck: basisopleiding - IS001 gecertificeerd SK
Heftruck: ervaren bestuurder/hernieuwing certificaat - IS001 gecertificeerd SK
Hoogwerker op vrachtwagen IS-004 SK
Levensreddend handelen 0- tot 12-jarigen A
VCA - Basis A/L/M
VCA VOL (Veiligheid voor Operationeel Leidinggevenden) A/L/M
Veilig werken op hoogte - Module 1 & 2 B
Vooropleiding asbestdeskundige inventarisatie A/M
Werken met autolaadkraan AV-015 SK
Werken met een hoogwerker (IS-005) SK
Preventieadviseur niveau 3 A/WL
Preventieadviseur niveau 2 A/M
Werken met een wiellader SK

https://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-bizz.be


INCOMPANY TRAINING ROND LAADPALEN

Interesse in deze training voor je bedrijf? 
Contacteer Syntra Bizz via 
opmaat@syntra-bizz.be - 078 15 40 05 15

De elektrificatie van het wagenpark vereist meer laadpalen en dus ook meer techniekers om die laadpalen te installeren en te keuren. 
Om aan deze vraag in de markt te beantwoorden, creëerde Syntra Bizz een boeiende introductietraining rond elektrische laadpalen.
We richten ons met deze training naar elektrotechnische professionals. 

Ontdek de wereld van laadpalen | compacte 
training van 16 uur 

 
Deze opleiding combineert essentiële kennis over elektriciteit, 
installatie, wetgeving en praktische vaardigheden. In slechts 
16 uur bereid je je team voor op de groeikansen van de 
snelgroeiende markt voor laadpalen. 

Programma

•	 Elektriciteit basisprincipes: opfrissen elektrische grootheden 
en beveiligingen

•	 Laadpaalinstallaties: veiligheidsrichtlijnen, technische 
aspecten en praktische installatietips

•	 Wetgeving en ‘compliance’: uitdieping nieuwste AREI 7.22 
wetgeving praktisch bekeken

•	 Tips voor de praktijk: klanteninteractie, verzwaringen van 
aansluitingen, wat te doen in ondergrondse parking 
(fireforum), Load Management Systemen, laden op zonne-
energie, …

•	 Keuringen en verkoop: inzicht in het keuringsproces, 
identificeren van verkoopkansen en aanbieden van relevante 
diensten.

 
Spring op de sneltrein van elektromobiliteit en grijp de vele 
jobkansen rond laadinfrastructuur.

“Stroomlijn je kennis, laad je skills op en plug direct in 
voor praktisch succes ‘on the field”

Danny Van Keer, 
zaakvoerder DN Elektrotechniek en freelance docent



16

Medewerker dierenasiel | 5 sessies 

Dé opleiding voor wie aan de slag is of wil in een dierenopvang-
centrum. Je verwerft kennis over de verzorging en voeding van 
dieren, maar ook over procedures en wetgeving.

Kattentrimmer | 11 sessies

“Ik leer jou elke vacht, kort of lang, correct te verzorgen.  
In onze initiatielessen werken we met een knuffelkat.” 

Stephanie Gonzalez, zaakvoerder Bastet

Bekijk het filmpje.

Hondenmassage | 4 sessies 

Naast vermindering van spierpijn en verbetering van de beweeg-
lijkheid, is hondenmassage ook qualitytime met de hond.

DIEREN



17

DIEREN

DIEREN
Dog Bonding A
EHBO voor honden L
Hondenmassage voor beginners A
Hondenmassage voor gevorderden A
Kattengedrag - Initiatie A
Kattentrimmer A
Katvriendelijke vachtverzorging - Basis A
Medewerker dierenasiel A
Omgaan met agressieve honden A
Positieve gedragstraining bij honden voor beginners A

Professionele bijscholingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

https://www.syntra-ab.be


18

Domotica gecertificeerde KNX-training |  
8 sessies

Leer de basis of ga een stap verder in de advanced training.  
Ook cursussen voor HVAC-specialisten en refresher course. 

Lees meer in de blog syntra-ab.be/blog/word-domotica- 
professional-met-de-gecertificeerde-opleiding-knx

Leer de basis | enkele sessies 

Dit voorjaar voorzien we +30 basistrainingen rond koeling, 
elektriciteit, sanitair, PLC, hydraulica, pneumatica, ventilatie, 
warmtepompen, … Welke techniek wil jij onder de knie krijgen?  
In open programmatie of op maat?

Installateur laadpalen | 5 sessies

De installatie van laadpalen zit in een ‘stroomversnelling’; de vraag 
naar installateurs en keuringen dus ook. Leer de plaatsingstech-
niek of kom meer te weten over het AREI.

ELEKTRO EN TECHNIEK

https://www.syntra-ab.be/blog/word-domoticaprofessional-


19

ELEKTRO EN TECHNIEK

ELEKTRICITEIT
Inbraakbeveiliging basisopleiding - conceptie M
Inbraakbeveiliging basisopleiding - leidinggevend personeel M
Inbraakbeveiliging bijscholing - Leidinggevend personeel M
Installateur hernieuwbare energie - warmtepompen (rescert)  NIEUW A/L
Installateur laadpalen  NIEUW M
Installateur thuisbatterij M
Elektriciteit residentieel (basis)  NIEUW M
 
KOELTECHNIEK
Examen certificaat in de koeltechniek categorie I M
Vooropleiding certificering koeltechnici categorie I M
Hernieuwing Certificaat in de koeltechniek categorie I A/M

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus Professionele bijscholingen Campus

AUTOMATISATIE
Basisopleiding PLC - Siemens A
Domotica - Gecertificeerde KNX-training - Advanced M
Domotica - Gecertificeerde KNX-training - Basis M
Domotica – gecertificeerde KNX-training – HVAC specialist M
Introductiedag robotica Z

ELEKTRICITEIT
Basis elektriciteit PV installaties (voorbereiding RESCERT opleidingen) A/L 
Basisopleiding batterijsystemen A/L/R
Basisopleiding elektriciteit A/M
Basisopleiding elektriciteit voor bedienden A
Basisopleiding industriële elektriciteit A/M
Elektrische schema's maken met Schematicals A/L
Gestructureerde databekabeling in de praktijk - basisopleiding A
Glasvezelbekabeling Module 1 - Basisopleiding M
Glasvezelbekabeling Module 2 - Fusielassen M
Glasvezelbekabeling Module 3 - Testen en meten M
Het AREI en Keuringen voor Laadpalen M
Het nieuwe AREI 2023 M
PV zonnepanelen - Crash Investigations L
PV Zonnepanelen - RESCERT-Gecertificeerd installateur hernieuwbare energie (fast track) A/L/R
Verlichtingsadviseur M

ELEKTRO EN TECHNIEK
Technisch beheer van een mede-eigendom A
Technische installaties in individuele woningen voor vastgoedmakelaars A

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo / Z  Zaventem
R  Roeselare

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

MAINTENANCE
Basisopleiding hydraulica M
Basisopleiding materiaalbeheer A
Basisopleiding onderhoudstechnieken M
Basisopleiding pneumatica M
Foutopsporing bij zonne-installaties M
Gestructureerd schrijven van technische en veiligheid gerelateerde instructies A
Total cost of ownerschip (TCO) van machines en uitrusting A

VERWARMING EN VENTILATIE
Hernieuwen certificaat Erkend Technicus Vloeibare Brandstoffen M
Cerga-Gasmonteur M
Erkend Technicus gasvormige brandstoffen GI - Versneld M
Hernieuwing erkend technicus gasvormige brandstoffen GI M
Erkend technicus gasvormige brandstoffen GII M
Hernieuwing erkend technicus gasvormige brandstoffen GII M

ENERGIEPRESTATIE
Duurzaam ondernemen M
Energie-efficiëntie M
Energiemarkten en beleid M
EPB: aanvaarde bouwknopen in de woningbouw A/M
EPB: Ingrijpende energetische renovaties-minimale installatie-eisen A/M
Hernieuwbare energie M
Thermografie M

KOELTECHNIEK
Koeltechniek - basisprincipes M
Meettoestellen bij onderhoud en service in de verwarming M

VERWARMING EN VENTILATIE
Basisopleiding ventilatie M
Specialisatietraject voor installateurs en technici van CV/airco/warmtepompen M
Ventilatieverslaggever M
Warmtepompen - RESCERT-Gecertificeerd installateur hernieuwbare energie (fast track) A/L

BIZZ

Wist je al dat we ook een programmatie op maat 
kunnen uitwerken voor bedrijven?

Check syntra-bizz.be voor meer informatie.

https://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-bizz.be


20

Het ABC van aftrekbare kosten | 3 sessies

Welke kosten mag je wel of niet inbrengen? Ga je voor werkelijke 
kosten of een kostenforfait? Wat met de wijzigingen inzake 
autofiscaliteit? 

Ontdek het in de snelcursus van fiscaal adviseur Kristof Willekens.

Business controller | 10 sessies

Ambieer je een adviserende rol om bedrijven de juiste keuzes te 
laten maken? Als business controller analyseer je data uit alle 
hoeken van de onderneming – en de actualiteit – om mee de 
koers te bepalen. Je richt je op efficiëntieverbetering en kostenbe-
sparing. 

Beleggen | van 1 tot 8 sessies 

Wil je spaargeld echt laten renderen en inzicht krijgen in de 
verschillende opties? Ontdek onze waaier aan korte cursussen 
rond topics als de beurs, cryptomunten, vastgoed … Basiscursus-
sen en masterclasses.

FINANCIËN



21

FINANCIËN

FINANCIEEL BEHEER, ACCOUNTANCY EN FISCALITEIT
Afsluiten boekjaar A
Basisopleiding business controller A
Basisprincipes boekhouden A/L
Boekhouden en administratie voor de kleine VZW A
Boekhouden voor de eenmanszaak A/L
Budgetteren en forecasten A
Business controller - blended traject  CAMPUS + ONLINE A
Dubbel boekhouden M
Financial basics voor de niet-financiële professionals A
Financiële cijfers kunnen lezen en begrijpen: balanslezen en ratio-analyse A/M
Grondige cursus vennootschapsbelasting A
Het ABC van aftrekbare beroepskosten A/L
Meepraten met de boekhouder A/L
Power BI voor gevorderden: efficiënt werken met DAX ( Data Analysis Expressions )-functies A
Power BI:  efficiënt en visueel rapporteren A/L
Praktische opleiding btw A
Praktische snelcursus personenbelasting A

SPAREN EN BELEGGEN
Basisopleiding beleggen A
Beleggen in cryptomunten: praktische inleiding  ONLINE A
Beleggen in NFT's en andere alternatieve producten A
Beleggen in vastgoed L
Beleggen op de beurs A/L/G
Beleggen voor beginners A/G
Beveiligd aandelen kopen in de praktijk A/G
Duurzaam beleggen A
Erfbelasting in de praktijk: vermijd hoge successierechten! A
Optiestrategieën: basisopleiding A

Professionele bijscholingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

BIZZ

Wist je al dat we ook een programmatie op maat 
kunnen uitwerken voor bedrijven?

Check syntra-bizz.be voor meer informatie.

https://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-bizz.be


22

Video | van 2 tot 8 sessies

Van snel filmen en monteren met je smartphone tot heuse 
videokunsten met Adobe After Effects en Adobe Première.  
De populaire Video content creator programmeren we terug  
vanaf september – inschrijvingen hiervoor starten in het  
voorjaar 2024.

UX- en UI-Design | 7 of 5 dagen

‘Maak het simpel. Maak het snel. Maak het gebruiksvriendelijk.’  
is de leuze van Celine De Schepper, expert in UX en UI. Wil je de 
gebruikers van jouw site of app ook op de 1ste plaats zetten? 
Schrijf dan snel in.  

Basis grafisch vormgeven | 7 sessies 

Heb je een basis grafische kennis nodig in je beroep? Leer de 
basics in deze hands-on training waarin je aan de slag gaat met 
Adobe Indesign (ontwerp), Illustrator (illustraties) en Photoshop 
(fotobewerking).

GRAFISCHE & AUDIOVISUELE TECHNIEKEN EN MULTIMEDIA



23

CAD/CAM, BIM EN 3D
AutoCAD A/L/M/GL
Inventor - Basis A/M/GL
Inventor - Gevorderden A
SketchUp Pro - 3D A

GRAFISCHE & AUDIOVISUELE TECHNIEKEN EN MULTIMEDIA

 
GRAFISCH DESIGN
Adobe Illustrator A
Adobe InDesign A/M/GL
Adobe Photoshop A/M
Basis grafisch vormgeven voor niet-grafisch vormgevers (snel aan de slag met Adobe) A/L
Canva: maak unieke designs zonder grafische (voor)kennis A/L/M
Digitale Fotografie Basisopleiding A/M
Fusion 360 Basisopleiding A/M/GL
Productdesign Basisopleiding (incl. fundamentals CAD-tekenen in Rhino 3D) A
UI-Design (praktijkgerichte training van 5 dagen) A
UX-Design (praktijkgerichte User Experience Training van 7 dagen) A/M
Videobewerking met Adobe After Effects A/M/GL

Professionele bijscholingen Campus

GAMING EN ANIMATIE
Blender - 3D-Design & Graphics A

FOTO, VIDEO, AUDIO & LICHT
Filmen en monteren met je smartphone A/L/M/GL/SN
Productfotografie: maak professionele foto's die opvallen A
Studio- en Portretfotografie A
Videomontage met Adobe Premiere A/L/M/GL/SN
Videomontage met DaVinci Resolve A/M

GAMING EN ANIMATIE
Content creatie met generatieve AI  NIEUW A

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

BIZZ

Wist je al dat we ook een programmatie op maat 
kunnen uitwerken voor bedrijven?

Check syntra-bizz.be voor meer informatie.

https://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-bizz.be


24

Werken met een graafmachine | 2 dagen 

In deze 2-daagse training i.s.m. Wim verhuur leert tuinaannemer 
David Peeters jou hoe je veilig en vlot een graafmachine kan 
bedienen. De theorie pas je toe in praktijkoefeningen, zowel op 
gladde ondergrond als op ruw terrein.

Tuinontwerp snelcursus | 11 sessies

Tuinontwerp is de eerste en belangrijkste fase in het aanleggen 
van een groene zone. In deze lessen oefenen we het tekenwerk 
aan de hand van opdrachten grondig in. 

Check ook de cursus Tuintekenen met SketchUp.

Boeketten maken | 5 sessies

Leer de kunst van het bloemschikken. Je gaat aan de slag met 
verschillende planten en materialen en varieert in stijl, kleur en 
techniek. Doe-opleiding met ook aandacht voor prijsberekening 
en ergonomisch werken.

GROENVERZORGING



25

GROENVERZORGING

GROENVERZORGING
Aanleg van biotoopvijvers en plantenvijvers A/M
Aanleg van zwemvijvers A/L/M
Ecologisch tuinieren voor de grote en kleine tuin M
Fruit in eigen tuin M
Groendaken en daktuinen A/M
Herborist in de praktijk L
Snoeien A
Tuintekenen met SketchUp A
Verticale tuinen, groene wanden L
Werken met een graafmachine SK
Wetgeving over verhardingen en beplanting van de (voor)tuin A

Professionele bijscholingen Campus

GROENVERZORGING
Fytolicentie NP voor verkopers van gewasbeschermingsmiddelen  NIEUW A/L
Boeketten maken  NIEUW A/L
Teelttechnieken A

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo / SK  Sint-Katelijne-Waver

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

https://www.syntra-ab.be


26

Wegwijs in … | enkele sessies 

Ben je een ‘foodie’ en wil je meer weten over kaas, wijn, bier, 
whisky of zelf ijs bereiden? Onze docenten delen graag hun passie 
en koppelen hun kennis aan lekkere degustaties.

Barista SCA Training | 5 sessies 

“Ik geloof in de vreugde en energie dat koffie kan geven en de 
community errond. In onze cursus leer je praktische barista-skills 
in 5 sessies en doorlopen we twee modules van het SCA (Specialty 
Coffee Association) zodat je zo aan de slag kan in de koffiewereld.” 

Ellen Goormans, coffee lover en SCA Barista - docent

Bakker | 11 sessies 

In deze basisopleiding ga je vanaf les 1 kneden en bakken. Na 
afloop kan je broden, beslagen, taarten en vullingen maken. 

Je kan meteen aan de slag in dit knelpuntberoep.  

HORECA & VOEDING



27

HORECA & VOEDING

HORECA EN VOEDING
Bakker - basisopleiding L
Garnituren bij koffie en thee L

VOEDING
Chocolade proeven A
Desembrood: smaakvol, gezond en met een stevige bite A/L
Desempizza’s L
Masterclass ijs bereiden L
Wegwijs in ijs bereiden L
Wegwijs in kaas L

 
WIJN EN DRANKEN
Barista - SCA training A
Bartender A
Barmanagement A
Mixology A
Slow coffee & cold coffee A
Thee proeven A
Wegwijs in bier proeven A
Wegwijs in wijn proeven A/L

Professionele bijscholingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo 

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

https://www.syntra-ab.be


28

Excel, basis & gevorderd | van 2 tot 4 sessies

“Het tempo van de cursus werd aangepast aan de deelnemers. 
Het enthousiasme van de docent werkt aanstekelijk en hij 
stimuleerde onze medewerkers om zelf naar oplossingen te 
zoeken en zo hun leervermogen te vergroten.” 

Dunja Ramaekers, cursist incompany training Hubo

Artificial intelligence | van 1 tot 6 sessies 

Omarm AI en leer er meer over in de  Fundamentals en Advanced 
training. Nieuw zijn onze hands-on cursussen rond concrete 
toepassingen van AI en ChatGPT voor KMO’s, HR, L&D, SEO en 
het maken van offertes.

Python | van 5 tot 8 sessies 

Python is met 30.44% verreweg de meest populaire program-
meertaal. Word een Python developer of leer de basis in een korte 
training. Je kan je bij Syntra ook verder specialiseren in Data 
analyse en Data science.

INFORMATICA



29

Scrum product owner / master | 5 sessies

Scrum-skills zijn essentieel om de ontwikkeling van software en 
projecten efficiënt te begeleiden. Hands-on-trainingen waarbij je 
je de Agile projectmatige aanpak eigen maakt. Inclusief examen-
voucher om je erkend certificaat te behalen.

Security & privacy | van 4 sessies tot 5 dagen 

De vraag naar cyberspecialisten is actueler dan ooit. Oorlog 
voeren en het destabiliseren van organisaties, overheden of 
landen verloopt meer en meer in cyberspace. Ook kmo’s, 
gemeenten en vrije beroepen krijgen meer cyberaanvallen.  
Help cybercrime te bestrijden.

Netwerken en systeembeheer |  
van 6 sessies tot 4 dagen 

Check onze mogelijkheden voor netwerkbeheerders. Van het 
opzetten van professionele computernetwerken over cloud 
computing tot het schrijven van eenvoudige commando’s voor 
repetitieve taken.

INFORMATICA

Tot 45% korting 
met KMO-portefeuille



30

INFORMATICA

 
OFFICE
Excel - Basis L/M/GL/SN
Excel - Draaitabellen (Pivot Tables) & Lijsten GL
Excel - Expert: Programmeren met VBA A/M/GL
Excel - Gemiddeld / Gevorderd (Efficiënt werken met Excel) A/L/M/GL/SN
Excel - Power Pivot  (Business Intelligence) A/L
Excel - Power Pivot  (Business Intelligence) GL
Microsoft Access M
Microsoft Project A/M/SN
MS Office 365 - Succesvol online samenwerken met Teams, Planner en SharePoint A/M/SN
MS Office 365 Inspiratiesessie: welke tools en apps zijn voor mij het meest geschikt? A/M
MS Power Automate: automatiseer je repetitieve taken A/L/GL
Outlook - Efficiënt je mailbox en agenda beheren A/L/M/SN
PowerPoint - Professionele presentaties maken A/L/M/SN
SharePoint - Efficiënt documentbeheer in de cloud A/M/SN
SharePoint - Intranet bouwen en beheren A/M/SN
Word - Vlot en efficiënt teksten opmaken A/L

Professionele bijscholingen Campus

SECURITY & PRIVACY
Cybersecurity:  Certified Ethical Hacker (CEH v12) - Red Team / Offensive A
Cybersecurity: Certified Network Defender (CND v2) - Blue Team / Defensive A

SOFTWARE DEVELOPMENT
.NET Development met C# A
Agile: Scrum Master (met certificering)  CAMPUS + ONLINE A
Agile: Scrum Product Owner (met certificering)  CAMPUS + ONLINE A
Artificial intelligence (AI) - Advanced (Deep Learning) A
Artificial intelligence (AI) - Fundamentals A/GL
Bootcamp Businessanalyse: vereenvoudig je bedrijfsprocessen en win aan efficiëntie A
Businessanalist - blended learning  CAMPUS + ONLINE M
Grondslagen van Businessanalyse A/L
ICT-Projectmanagement A/M
ITIL® 4 Foundation (met certificering)  CAMPUS + ONLINE M
PHP Programmeren met Laravel M
PRINCE2® Foundation, 6th edition (met certificering)  CAMPUS + ONLINE A/M
Python Advanced - Data-Analyse A
Python Basisopleiding: leren programmeren A/M/GL
Quantum Computing Fundamentals A
SEO Fundamentals (je website/webshop beter laten scoren in Google)  CAMPUS + ONLINE A/M
SQL Fundamentals A/GL
SQL voor Gevorderden A
Webdesign met HTML 5 en CSS 3 A/M
Windows PowerShell GL

CAD/CAM, BIM EN 3D
AutoCAD A/L/M/GL
Inventor - Basis A/M/GL
Inventor - Gevorderden A
SketchUp Pro - 3D A

NETWERKEN EN SYSTEEMBEHEER
Azure Administrator (AZ-104) A/M
Azure Fundamentals (AZ-900) A
Computernetwerken - Advanced (DNS, DHCP en IPAM) L
Computernetwerken - Basisopleiding (TCP/IP) L/M/GL
Linux Basisopleiding: Server Professional  - LPIC 1 (Deel 1) A

Professionele bijscholingen Campus

 
WEB, MOBILE EN SOCIALE MEDIA
Basiskennis ICT voor niet-ICT'ers + communiceren met je ICT-collega's M
Een succesvolle webshop starten in 21 stappen A/M
Google Ads - Fundamentals (voor niet-marketeers) A/M
Google Ads - Professional (voor marketingprofielen)  CAMPUS + ONLINE A/M
Google Analytics 4 - Fundamentals (krijg snel inzicht in je online traffic) A/M
Google Analytics 4 - Professional  CAMPUS + ONLINE A/M
Looker Studio (voorheen Google Data Studio): van ruwe data naar customized dashboards en rapporten A
MailChimp: professionele nieuwsbrieven en mailings maken A/M/GL/SN
WordPress SEO A/M
WordPress SEO: Masterclass Artificial Intelligence (AI) A/M
WordPress websites maken A/L/M/GL/SN

SECURITY & PRIVACY
Cybersecurity engineer A

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

BIZZ

Wist je al dat we ook een programmatie op maat 
kunnen uitwerken voor bedrijven?

Check syntra-bizz.be voor meer informatie.

https://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-bizz.be


31

Pottenbakker (keramiek) | 7 sessies

Je leert de essentiële technieken stap voor stap in het keramiek- 
atelier in Rumst. Je ontwikkelt je eigen stijl onder de begeleiding 
van een professionele keramist. 

Marokijnbewerker | 1 jaar 

Elke zaterdag verzamelen we in het atelier waar we lederen 
handtassen en accessoires ontwerpen en maken. Op de Instagram 
pagina van Syntra AB vind je creaties van onze cursisten terug.

Digitaal tekenen van juwelen | 10 sessies

“De opleiding was in één woord magnifiek. De docent gaat diep in 
op alle facetten van deze vaktechniek en is enorm gepassioneerd. 
Je leert de basissteek aan en oefent op organza of zijde.” 

Aïcha Baza, cursist

KUNST, ANTIEK & CREATIEF DESIGN / MODE



32

KUNST, ANTIEK & CREATIEF DESIGN / MODE

KUNST, ANTIEK EN CREATIEF DESIGN
Digitaal tekenen van juwelen A

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

KUNST, ANTIEK EN CREATIEF DESIGN
Pottenbakker (keramiek) - Basis R

Professionele bijscholingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo / R  Rumst

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

MODE EN KLEDIJ
Maak je eigen beugeltas  NIEUW  A

MODE EN KLEDIJ
Circulaire mode A
Masterclass Mode : Bloezen en herenhemden A
Masterclass Mode: Pasfouten en patrooncorrectie A
Perlage en broderie d'art voor haute couture A
Retouches A
Stoffenkennis A

https://www.syntra-ab.be


33

Basis managementvaardigheden | 7 sessies

Leer effectief te communiceren met je team, een sterke en 
motiverende werkomgeving te creëren en strategisch beslissingen 
te nemen. Deze hands-on training versterkt jouw leiderschap. 

Strategisch beleid voor de KMO | 3 dagen 

“Combineer je buikgevoel met een strategische planning en 
beslissingsvaardigheden om tot betere prestaties en winst te 
komen. In deze interactieve cursus verwerf je structuur en 
technieken die jouw probleemoplossend vermogen vergroten.”

Alexander Goemans, strategisch consultant

Lees de blog: 
syntra-ab.be/blog/de-juiste-bedrijfsstrategie-voor-je-kmo

Coaching | van 4 sessies tot 7 dagen

Er is een groeiende behoefte aan coaching als ondersteuning bij 
concrete doelen, problemen of levensvragen. Wil je graag mensen 
ondersteunen in hun ontwikkeling, neem dan een kijkje in ons 
breed aanbod van +20 cursussen. 

MANAGEMENT

https://www.syntra-ab.be/blog/de-juiste-bedrijfsstrategie-voor-je-kmo


34

Start je eigen zaak | verschillende formules 

Krijg persoonlijke begeleiding van ervaren ondernemers die jou  
op kansen en valkuilen wijzen.

Check onze formules op syntra-ab.be/start-je-eigen-zaak,  
de intake is alvast gratis.

Leiding geven, een vak apart | 4 dagen

Verwerf essentiële tools en inzichten om een team succesvol te 
leiden. We vertrekken vanuit de praktijkervaring van de cursisten 
en oefenen onze skills tijdens de lessen in. Ook het omgaan met 
weerstand komt aan bod.

De L&D Manager | 4 sessies

“Een veel gehoorde reden voor vertrek bij een nieuwe  
werkgever is dat mensen zich niet competent voelen. Het is  
de rol van een L&D professional om dit samen met het 
management te voorkomen.” 

Steven De Graeve, L&D deskundige

Lees de blog: 
syntra-ab.be/blog/learning-development-een-meerwaarde-je- 
organisatie

MANAGEMENT

https://www.syntra-ab.be/blog/learning-development-een-meerwaarde-jeorganisatie
https://www.syntra-ab.be/start-je-eigen-zaak


35

MANAGEMENT

 
HRM EN SOCIAAL RECHT
AI voor HR-professionals A
Basisopleiding payroll A
Basisopleiding sociaal recht A/L
Budgetteren van personeelskosten A
Compensation & benefits: praktijkopleiding A
De L&D manager : basisopleiding A/SN
Duurzaamheidsverslag: praktijkopleiding A
HR Analytics: van data tot besluitvorming A
HR Businesspartner - Praktijkopleiding A
HR-Officer A/L
Personeelsadministratie A/M
Praktische snelcursus payroll A/M
Selectiegesprekken A
Vertrouwenspersoon basis A/L
Wettelijke vakantie: aanpassingen vanaf 2024 (live webinar)  ONLINE A

ALGEMEEN MANAGEMENT
Basis managementvaardigheden A/L
Basisopleiding Lean Management: Lean Orange Belt A
Basisopleiding Lean Management: Lean Yellow Belt A
Basisopleiding overheidsopdrachten A
Changemanagement A
Communicatie voor de leidinggevende A
Contract management A
Effectieve communicatie op de werkvloer A
Grondslagen van projectmanagement A/L
Project portfolio management A

COACHING
Basisopleiding bemiddeling A
Basisopleiding coaching A/L
Basisopleiding gezondheidscoach A
Burn-out coach A/L
Burn-out coach SN
Ceremoniespreker A
Coach contextuele therapie A
Coaching van groepen A
Coaching voor niet-leidinggevenden A
Geweldloze communicatie A
HSP-coach A
Kindercoach (HSP) A
Life coach A
Life coach - advanced A
Loopbaancoach A/L/SN
Loopbaancoach - advanced A
Rouwcoach A
Train the trainer A
Voedingscoach: basisopleiding A

Professionele bijscholingen Campus

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

ONDERNEMERSCHAP
Start je eigen zaak  CAMPUS + ONLINE   A/L/M

Professionele bijscholingen Campus

 
KWALITEITSMANAGEMENT
Interne auditor - praktische en interactieve opleiding A
ISO 14001:2015 - Milieumanagement A
ISO 50001:2018 - Energiemanagement A
ISO 9001:2015 -  Kwaliteitsmangementsyteem - Normkennis en toepassing -  Tweedaagse opleiding M
ISO 9001:2015 - Kwaliteitsmanagement A
 
LEIDING GEVEN
Assertiviteit voor de leidinggevende A
De kunst van het delegeren A
Effectief samenwerken met verschillende generaties A
Inspirerend leidinggeven A
Leidinggeven aan arbeiders A/M/SN
Leidinggeven in VUCA-tijden A
Leidinggeven, een vak apart A/L
Mentoropleiding voor duaal leren A
Productiemanagement: leidinggeven en optimaliseren van je productieomgeving A
Van collega naar leidinggevende A/L/SN

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

 
PERSOONLIJKE ONTWIKKELING
Assertiviteit op het werk A/L
Efficiënt netwerken A/L
Efficiënt vergaderen A
Focusmanagement A/L
Krachtig beïnvloeden en overtuigen A
Omgaan met klachten en moeilijke klanten A
Perfectionisme: van valkuil naar krachtbron A
Spreken op een uitvaart A
Spreken voor een groep A/L
Timemanagement en omgaan met stress A/L
Uitblinken in klantgerichtheid A
Visueel communiceren in de praktijk A

BIZZ

Wist je al dat we ook een programmatie op maat 
kunnen uitwerken voor bedrijven?

Check syntra-bizz.be voor meer informatie.

https://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-bizz.be


36
syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen 
078/15 40 05 of opmaat@syntra-bizz.be

INCOMPANY TRAINING ROND GRENSOVERSCHRIJDEND GEDRAG

Contacteer ons vrijblijvend. 
Wij denken graag met je mee. 
opmaat@syntra-bizz.be - 078 15 40 05 

Een grote retailspeler, die gezien de gevoeligheid rond dit onderwerp anoniem wil blijven, werd geconfronteerd met 
grensoverschrijdend gedrag in de organisatie. Een samenwerking met Syntra Bizz werd opgezet om +12.000 werknemers te 
sensibiliseren rond grensoverschrijdend gedrag.

Onze aanpak op maat

1.	 De Bizz accountmanager peilt naar de noden en de 
leerdoelen van de organisatie.

	 ➜ Het doel was de werknemers bewust te maken rond de 
verschillende vormen van grensoverschrijdend gedrag en hen 
aan te leren hoe ze gepast dienen te reageren met als doel 
een respectvolle en veilige werkomgeving te bevorderen.

2.	 Vervolgens matchen we de behoeften met een docent die 
over de kennis, ervaring en methodieken beschikt om het 
leertraject optimaal te ondersteunen en het doel te bereiken.

	 ➜ deze case werd toegewezen aan een ervaren trainer die 
actief is als klinisch psycholoog en preventieadviseur 
psychosociale aspecten bij Liantis.

3.	 Verder concretiseren van de incompany-training rond plan 
van aanpak, structuur, desgewenst peilen we vooraf naar de 
verwachtingen van de deelnemers aan de hand van 
vragenlijsten. 

	 ➜ in samenspraak met klant en docent opteerden we voor 
korte workshops van 1 à 2 uur (afhankelijk van de functie). 
Om de interactiviteit en de betrokkenheid te vergroten, 
werkten we in kleine groepjes rond groepsdiscussies, 
rollenspellen en case-studies. Deze leermethodieken maakten 
de opleiding heel concreet en werknemers konden het 
gewenste gedrag inoefenen.

4.	 De opleidingen werden uitgerold in heel Vlaanderen over 
tientallen filialen. 

	 ➜ Agenda’s werden aangepast aan de personeelsbezetting 
van elk filiaal.

5.	 Om het onze klanten makkelijk te maken, coördineert één en 
dezelfde persoon een project,  wat de communicatie 
aanzienlijk vergemakkelijkt.

	 ➜ De klant ervaarde het ‘single-point-of-contact’ als een 
meerwaarde gedurende het leertraject, aangezien er qua 
planning regelmatig wijzigingen waren.

6.	 Na de opleiding evalueren we graag samen met de klant het 
parcours dat is afgelegd. Zijn de leerdoelen behaald? Welke 
feedback kunnen we meenemen? Is er nog nood aan 
verankering van de training in een latere fase? 

	 ➜ De cursisten benoemden de training als zeer zinvol en 
leerrijk, bovendien had het ook een positief effect op het 
samenhorigheidsgevoel bij deze retailer. 

Wil je met je bedrijf ook investeren in bedrijfscultuur? 
Heb je ambitie om het werkgeluk te vergroten of de 
waarden in je organisatie sterker te verankeren?



37

Behaal je Google certificaat | 7 sessies

Onze Google Ads en Google Analytics trainingen van 8 sessies 
komen in aanmerking voor het Vlaams Opleidingsverlof. Tijdens 
deze trainingen leer je alle ins en outs van Ads of Analytics en ben 
je klaar om je Google Certification te behalen.

Basisopleiding digitale marketing | 5 dagen

Je verwerft een stevige digitale basis. Naast een strategisch kader 
is er aandacht voor de belangrijkste kanalen en hoe je deze kan 
inzetten om je doelen te bereiken. Incl. de opmaak van een digitaal 
marketingplan voor je business.

Social media | enkele sessies

“Ik volgde reeds meerdere opleidingen en blijf graag terugkomen. 
Vooral de kleinere groepen en de persoonlijk aanpak maken voor 
mij het verschil. De Syntra-cursussen zijn sterk gelinkt aan de 
praktijk.”

Manon Lepoutre, cursist

SALES & MARKETING



38

SALES & MARKETING

DIGITALE MARKETING
Adverteren op LinkedIn: praktijkopleiding A
Basisopleiding digitale marketing A/M/SN
Contentplanning voor social media A
E-marketing: overzicht van digitale marketing kanalen op één dag voor starters A
E-marketing: werk een digitaal marketingplan uit op één dag A
Facebookmarketing: nog steeds een aantrekkelijk marketingkanaal! A/L
Instagram Reels inzetten voor jouw bedrijf A
Instagram voor professionals A/L/SN
Nieuwe klanten via LinkedIn A
Podcasts voor professionals A
Succesvol posten op social media A/L/M
TikTok inzetten voor jouw bedrijf! A
Videomarketing A
Werken met Facebook Business Manager A

MARKETING
Basisopleiding marketing A
Storytelling A
 
SALES
Efficiënt prospecteren A
Masterclass sales A
Masterclass sales A/L
Onderhandelingstechnieken A
Optimaliseer je offertes met AI: de kracht van ChatGPT A

Professionele bijscholingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

SALES, MARKETING EN COMMUNICATIE
Customer experience manager   VDO   NIEUW   CAMPUS + ONLINE A
Eventmanager A

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

 
WEB, MOBILE EN SOCIALE MEDIA
Basiskennis ICT voor niet-ICT'ers + communiceren met je ICT-collega's M
Een succesvolle webshop starten in 21 stappen A/M
Google Ads - Fundamentals (voor niet-marketeers) A/M
Google Ads - Professional (voor marketingprofielen)  CAMPUS + ONLINE A/M
Google Analytics 4 - Fundamentals (krijg snel inzicht in je online traffic) A/M
Google Analytics 4 - Professional  CAMPUS + ONLINE A/M
Looker Studio (voorheen Google Data Studio): van ruwe data naar customized dashboards en rapporten A
MailChimp: professionele nieuwsbrieven en mailings maken A/M/GL/SN
WordPress SEO A/M
WordPress SEO: Masterclass Artificial Intelligence (AI) A/M
WordPress websites maken A/L/M/GL/SN

https://www.syntra-ab.be


39

INTERGENERATIONELE COMMUNICATIE (OPEN TRAINING OF INCOMPANY)

Liever een opleiding op maat van jouw team? 
Contacteer Syntra Bizz via 
opmaat@syntra-bizz.be - 078 15 40 05

In onze hedendaagse professionele wereld worden teams meer divers, met medewerkers uit verschillende leeftijdsgroepen die 
samenwerken aan gemeenschappelijke doelen. Hoewel deze diversiteit een verrijking kan zijn, brengt het ook uitdagingen met zich 
mee. In de praktijk zien we dat de kloof tussen generaties en tijdsgeesten kan leiden tot communicatieproblemen, misverstanden of 
zelfs conflicten op de werkvloer. 

Herken je deze uitdagingen?
Ben je benieuwd hoe je de kracht van diversiteit maximaal kan 
benutten? Dan is onderstaande training precies wat jij of jouw 
team nodig heeft. 

Effectief samenwerken met verschillende 
generaties  | training van 1 dag

 
Je mag je verwachten aan een boeiende én interactieve reis naar 
effectieve samenwerking. We benoemen de uitdagingen op de 
werkvloer vanuit concrete praktijkcases en reiken tools aan om 
die obstakels te overwinnen. 

Programma
•	 Inzicht in de verschillende generaties en hun verschillen: 

babyboomers, gen X, millennials, gen Z. Door middel van een 
interactief spel leren we elkaars generatiekenmerken kennen.

•	 Communicatiestijlen van verschillende generaties en hoe  
erop af te stemmen

•	 Hoe bruggen bouwen tussen generaties en teamcohesie 
versterken – strategie voor een multigenerationele werkplek

Groepsopdrachten en rollenspelen maken de training interactief. 
Dit bevordert de integratie van de verworven inzichten en kennis 
bij de cursisten.

Meer informatie en inschrijven 
via syntra.nu/samenwerken

https://www.syntra.nu/samenwerken


40

Copywriting | 6 sessies

Een duidelijk verhaal brengen, doe je met heldere copy. Straffe 
teksten die van het scherm of blad spatten en de lezer aanzetten 
tot actie. Check onze hands-on trainingen met tips, tricks én 
praktijkoefeningen van ervaren copywriters.

Taaltrainingen | 8 sessies

Schaaf in 8 sessies je taalvaardigheden in het Duits, Italiaans of 
Spaans bij. Liever een cursus Professioneel communiceren in het 
Frans? We werken met kleine groepjes zodat cursisten 80% van 
de tijd aan het woord zijn.

Creatief schrijven | 5 sessies

“Tijdens de opleiding werd het zaadje geplant voor mijn eigen 
roman. Nu, twee jaar later, ligt mijn debuut in de winkel. Of hoe de 
juiste opleiding een katalysator kan zijn voor iets wat je nooit voor 
mogelijk hield.” 

Karen Van Winkel, cursist

TALEN & COPYWRITING



41

TALEN & COPYWRITING

COPYWRITING
Basisopleiding copywriting A/L
Copywriting voor websites A
Creatief schrijven A
Professionele vacatureteksten schrijven A
Schrijven voor sociale media A
Speechwriting: praktijkopleiding A
 
TALEN
Conversatielessen Frans A/L
Intensief taalbad conversatielessen Frans A
Intensief taalbad Frans voor beginners A/L
Intensief taalbad Frans voor gemiddeld-gevorderd niveau A/L
Professioneel communiceren in het Frans: beginners A/L
Professioneel communiceren in het Frans: beginners   ONLINE A
Professioneel communiceren in het Frans: gemiddeld-gevorderd A/L
Professioneel communiceren in het Frans: gemiddeld-gevorderd   ONLINE A
Snelcursus Duits A
Snelcursus Italiaans A
Snelcursus Spaans A/L

Professionele bijscholingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

BIZZ

Wist je al dat we ook een programmatie op maat 
kunnen uitwerken voor bedrijven?

Check syntra-bizz.be voor meer informatie.

https://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-bizz.be


42

Code 95 | vernieuwd aanbod

Code 95 is een must-have certificering voor elke beroepschauf-
feur. Het stelt de chauffeur in staat om zijn rijbewijs te behouden 
én tegelijkertijd waardevolle kennis en vaardigheden op te doen. 
Ontdek ons uitgebreid aanbod rond EHBO, digitale tachograaf, 
ladingzekering en meer.

Douane | van 1 tot 8 sessies  

Leer alles over internationale handel en accijnsgoederen in de 
basisopleiding. Of kies voor specifieke topics als douanennomen-
clatuur, dual use of incoterms.

Ondersteuning logistieke keten |  
vernieuwd aanbod 

Ontdek +40 nieuwe opleidingen om elke supply chain efficiënt te 
ondersteunen. In Antwerpen of elders, op de Syntra-campus of op 
locatie, tegen scherpe prijzen, onder begeleiding van vakexperten.

TRANSPORT & LOGISTIEK



43

TRANSPORT & LOGISTIEK

DOUANE EN INTERNATIONALE HANDEL
Alle documenten internationale handel A
Automatisering van het douanelandschap – nieuwe ontwikkelingen en kansen   ONLINE A
Basis Accijnzen A/LD
Basisbegrippen douanenomenclatuur - Tarbel/Taric 2023 A
Basisopleiding assistent declarant A
Douane Basisopleiding A/LD
Douane-afhandeling: hoe (kost)efficiënter werken?   ONLINE A
Dual use A
Incoterms A

TRANSPORT EN NASCHOLING VAKBEKWAAMHEID
Code 95 - Brandpreventie en bestrijding voor professionele chauffeurs (CAT 3) rijbewijs C/D LI
Code 95 - Defensief rijden theorie voor rijbewijs C - (CAT 1) + 3 uur praktijk LI/SN
Code 95 - EHBO initiatie voor bestuurders (CAT 3) rijbewijs C/D LI/Z
Code 95 - Ergonomie & rugpreventie (CAT 3) rijbewijs C/D LI/SN/Z
Code 95 - Gezond en fit onderweg (CAT3) rijbewijs C/D LI/SN
Code 95 - Ingrijpen bij Noodsituaties onderweg (CAT 3) rijbewijs C/D VSN
Code 95 - Opfrissing & actualiseren Kennis v/d vakbekwaamheid (CAT 2) rijbewijs C LI
Code 95 - Preventie Criminaliteit Onderweg (CAT 3) rijbewijs C/D H/LI/SN
Code 95 - Rij- en rusttijden - gebruik van de tachograaf (CAT 2) rijbewijs C/D H/LI/SN
Code 95 - Uitzonderlijk Vervoer (CAT 2) rijbewijs C VSN
Code 95 - Velig ladingzekeren voor het wegvervoer (CAT 1) rijbewijs C LI
Code 95 - Vrachtdocumenten & rij- en rusttijden (CAT 2) rijbewijs C LI/ SN
Code 95 - Wegcode & aanrijdingsformulier (CAT 2) rijbewijs C/D LI/ SN
Infosessie Rijinstructeur L

LOGISTIEK
Basis logistiek voor e-commerce starters A
Basiskennis van de haven A
Basisopleiding ADR: omgaan met gevaarlijke goederen in het magazijn A/L/LD
Basisopleiding logistiek A/SN
Basisopleiding zeevervoer A
Circulair en duurzaam supply chain management A
CMR: het document, de wetgeving en de correcte invulling ervan A
e-CMR   ONLINE A
Intermodaal vervoer organiseren via binnenvaart en spoor A
Meet de prestaties van uw vervoerder d.m.v. performantie meting A/N
Operationeel voorraadbeheer A/N
Pak uw tenderproces voor transport precies en volledig aan! A/N
Praktische opleiding BTW voor bedrijven in de haven en logistieke sector A
Starten met import en/of export A
Wegvervoer praktisch bekeken van A tot Z A

Professionele bijscholingen Campus

TRANSPORT EN NASCHOLING VAKBEKWAAMHEID
Rijinstructeur L

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo / LD  Laakdal
N  Nazareth / H  Hulshout / LI  Lier /Z  Zulte

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

https://www.syntra-ab.be


44

Permanente vorming | ook als webinar 

Vastgoedmakelaars moeten jaarlijks 10u permanente vorming 
volgen. Syntra AB is erkend door BIV; bij ons kan je kiezen uit 
+ 30 cursussen om je opleidingspunten te sprokkelen. 
Schattingen, Projectontwikkeling, Vastgoedrekenen, 
Vastgoedstyling … en meer.

Vastgoedmakelaar een praktische  
inleiding tot het beroep | 17 sessies

Deze cursus is de ideale springplank voor een vastgoedcarrière. 
Drie vakspecialsiten; een vastgoedmakelaar, een vastgoedexpert 
en een advocaat in vastgoedrecht delen hun kennis en ervaring 
vanuit hun specialisatie.

Syndicus | 2 jaar

Steeds meer Belgen wonen in een appartementsgebouw, maar er 
zijn te weinig mensen die zich ontfermen over de gemeenschap-
pelijke delen van die gebouwen. School je bij tot het beroep van 
de toekomst.

VASTGOED



45

VASTGOED

VASTGOED
Syndicus   ONLINE   NIEUW   

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

VASTGOED
Aankoop-verkoopbelofte in de praktijk A
Administratief vastgoedbediende: basisopleiding A
Basis vastgoedfotografie A
Basisopleiding bouwkunde voor de vastgoedmakelaar A
Basisopleiding projectontwikkeling vastgoed A/L/SN
Bedrijfsvastgoed: basisopleiding A
Boekhouden in mede-eigendom: praktijkopleiding A/SN
ChatGPT voor de vastgoedprofessional: werk efficiënter met AI A/L
Competent naar de BIV-test A
Copywriting voor vastgoed A
Dronepiloot A1-A3 (dronebrevet) A
Dronepiloot A2 - Praktijkopleiding MW
Dronepiloot A2 - Theorie A
Duurzame verandering van vastgoed met multidisciplinaire teams en processen A
Elektrische laadpalen in het appartementsgebouw   ONLINE A
Erfpacht en opstal : stokoud en toch actueel A
Frans voor de vastgoedmakelaar   ONLINE A
Het nieuwe KB voor de bemiddelingsopdracht: praktijkopleiding A/L
Huren en verhuren in de praktijk A
Huur en rendement van je vastgoedproject: praktijkopleiding A
Individuele begeleiding BIV-test A/L/SN
Inleiding tot projectontwikkeling A/L
Investeren in vastgoedfondsen A
Koude prospectie in de vastgoedsector A
Natuur- en waterwetgeving voor de vastgoedmakelaar A
Plaatsbeschrijving A/L
Professioneel vastgoed: waardebepaling van logistiek – retail en kantoorvastgoed A
Projectontwikkeling voor sociale projecten A
Schattingen A/L
Schattingen: veel meer dan cijfers! (incl. praktijkbezoek) A
Syndicus - basisopleiding A/L
Valkuilen in de Wet Breyne A
Vastgoed in Spanje A
Vastgoedfinanciering A
Vastgoedinvestering -en financiering: praktijkopleiding A
Vastgoedmakelaar: een praktische inleiding tot het beroep A
Vastgoedrekenen A/L
Vastgoedstyling A
Vastgoedtrends 2024: de drijfveren van de vastgoedprijzen in België A
Verhuur van vastgoed met BTW: interessant alternatief?   ONLINE A
Verkoop op lijfrente: valkuilen en opportuniteiten A
Vermoeden van vergunning: praktijkopleiding A
Woninghuurwetgeving voor de vastgoedmakelaar A

Professionele bijscholingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo / MW  Moerbeke-Waas

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

https://www.syntra-ab.be


46

VCA basis en VOL | 2 en 3 sessies

Behaal je VCA-certificaat: de attestering die jouw professionaliteit 
rond veilig werken bevestigt. Ook voor andere certificering kan je 
bij Syntra terecht: asbest, heftruck, hoogwerker, basisveiligheid in 
de bouw, …

EHBO basisopleiding en bijscholing |  
2 dagen en 1 sessie

De opleiding waarvan je hoopt dat je ze nooit nodig hebt. Je kan 
bij Syntra terecht voor de basisopleiding en de verplichte, jaarlijk-
se bijscholing. De verpleegkundigen van de flying nurses geven 
deze praktische trainingen.

Preventieadviseur | verschillende formules

“Ik volgde de versnelde opleiding Preventieadviseur II waardoor  
ik al na 6 maanden mijn getuigschrift kon halen, nodig voor een 
nieuwe job. De docenten weten waarover ze spreken en maken  
de theorie bevattelijk d.m.v. praktijkcases. In mijn huidige job ben 
ik uitsluitend met preventie en welzijn bezig waardoor ik de 
opgedane kennis dagelijks nodig heb.” 

Filip Daerden, Preventieadviseur 2 

VEILIGHEID & PREVENTIE



47

VEILIGHEID & PREVENTIE

VEILIGHEID, PREVENTIE EN MILIEU
Asbest - eenvoudige handelingen A
Asbest - eenvoudige handelingen A/L/M
BA4 - Gewaarschuwd persoon A/L/M
BA5 - Vakbekwaam persoon A/L/M
Basisopleiding hulpverlener - EHBO A
EHBO-verplichte bijscholing hulpverlener A
Heftruck: basisopleiding - IS001 gecertificeerd SK
Heftruck: ervaren bestuurder/hernieuwing certificaat - IS001 gecertificeerd SK
Hoogwerker op vrachtwagen IS-004 SK
Levensreddend handelen 0- tot 12-jarigen A
VCA - Basis A/L/M
VCA VOL (Veiligheid voor Operationeel Leidinggevenden) A/L/M
Veilig werken op hoogte - Module 1 & 2 B
Vooropleiding asbestdeskundige inventarisatie A/M
Werken met autolaadkraan AV-015 SK
Werken met een hoogwerker (IS-005) SK
Preventieadviseur niveau 3 A/WL
Preventieadviseur niveau 2 A/M
Werken met een wiellader SK

Professionele bijscholingen Campus

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo
B  Bornem / WL  Waasland / SK  Sint-Katelijne-Waver

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

BIZZ

Wist je al dat we ook een programmatie op maat 
kunnen uitwerken voor bedrijven?

Check syntra-bizz.be voor meer informatie.

https://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-bizz.be


48
syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen 
078/15 40 05 of opmaat@syntra-bizz.be

INCOMPANY TRAINING MIXT VCA VOL & PREVENTIEADVISEUR NIVEAU 3 

Contacteer Syntra Bizz via 
opmaat@syntra-bizz.be - 078 15 40 05

Syntra Bizz is erg flexibel in het opzetten van maattrainingen om aan specifieke opleidingsbehoeften te voldoen. Zo werkten we voor 
Niko een unieke training uit die kennis en vaardigheden uit VCA VOL en Preventieadviseur 3 combineert.

Een unieke mix als maattraining
We creëerden voor Niko een unieke mix tussen VCA VOL en 
PA3, gericht op het bevorderen van een veiligere werkomgeving 
en het beantwoorden van specifieke vragen van het team. 
Om het veiligheidsbewustzijn na de training in kaart te brengen, 
zetten we een test op die bij een positief resultaat leidt tot een 
certificering. De scores van de testen en het aantal afgeleverde 
attesten maakt het veiligheidsbewustzijn bij Niko meetbaar. 
De resultaten werden besproken en kunnen als ijkpunt dienen 
om in de toekomst verder te bouwen aan een nog veiligere 
werkomgeving. Bewustzijn bij medewerkers is immers cruciaal 
en regelmatige opfrissing is dan ook aangewezen.

Wil je net als Niko de veiligheid in je bedrijf vergroten of ben je 
op zoek naar een partner om je veiligheidsbeleid te screenen? 
Doe beroep op onze ervaren veiligheidsexperten – samen met 
jou evolueren we graag naar een veiligere werkomeving. 

Een persoonlijke & hands-on aanpak
Soms is een gesprek rond opleidingsbehoeften ontoereikend om 
de volledige scope in kaart te brengen. Voor onze klant gaan we 
graag een stapje verder. Syntra Bizz bracht samen met de 
docent, een vakexpert in techniek en veiligheid, een bezoek aan 
de productiesite van Niko. Door kennis te maken met hun 
productieproces en gesprekken met de preventieadviseur ter 
plaatse, kregen we een beter zicht op de specifieke werking en 
noden van deze klant. Hierdoor konden we het programma 
inhoudelijk nog beter afstemmen op hun specifieke wensen.

“We vonden dat we al sterk bezig waren op vlak van veiligheid, 
maar dankzij de interactieve training van Syntra Bizz en de 
interessante oefening rond risico analyses is onze manier van 
denken toch nog veranderd. We kunnen nu een nog veiligere 
omgeving bieden voor onze medewerkers en onze klanten!”

Marc Van Heck, Coördinator Niko Academy  



49

Oldtimers | 2 sessies

Leer oldtimers op punt te stellen op het vlak van interieur, 
koetswerk, remmen, elektriciteit, onderhoud of de afstelling van 
de motor. De theorie pas je toe op een oldtimer van Syntra.

Car wrapping | 8 sessies

Leer hoe je auto’s een andere kleur geeft of bekleedt met logo’s 
zonder de bedrijfslak aan te tasten. In deze doe-opleiding leer je 
alle basistechnieken. In de cursus voor gevorderden gaan we een 
stapje verder.

Praktijkopleiding lassen | 10 sessies

Er is een grote vraag naar gekwalificeerde lassers. Specialiseer je 
in Mig/Mag, Tig of combineer verschillende lastechnieken in de 
praktijkopleiding constructielassen. Je gaat aan de slag in een 
professioneel lasatelier.

VOERTUIGEN & METAAL



50

VOERTUIGEN & METAAL

AUTO-, BROMFIETS- EN MOTORTECHNIEK
Car Wrapping M
Car wrapping gevorderden M
Oldtimers - Afstelling motor, carburator, ontsteking en kleppen ME/W
Oldtimers - Basis elektriciteit ME/W
Oldtimers - interieurverzorging M
Oldtimers - koetswerkverzorging M
Oldtimers - Remmen, theorie en praktijk ME/W
Oldtimers - Technische keuring en het groot onderhoud ME/W

FIETSEN
Basisopleiding onderhoud en gebruik van de (elektrische) fiets A

Professionele bijscholingen Campus

LASSEN EN METAALBEWERKING
Praktijkopleiding constructielassen M
Praktijkopleiding MIG/MAG-lassen M
Praktijkopleiding TIG-lassen M

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  
G  Gent / GL  Geel / SN  Sint-Niklaas / W  Westerlo
ME  Menen / W  Wommelgem

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

https://www.syntra-ab.be


51

Logistiek medewerker in de kinderopvang | 
9 sessies 

Heb je een warm hart voor kleine kinderen? Ben je zorgzaam en 
op zoek naar een zinvolle job waarbij niet alleen baby’s en peuters 
maar ook kinderbegeleiders je graag zien komen? Opleiding met 
de financiële steun van de provincie Antwerpen.

Voeding | 5 en 10 sessies

Verwerf inzichten in voeding als preventieve tool voor een 
optimale gezondheid in de opleiding Voedingscoach of leer hoe 
voeding en hydratatie de sportprestaties kunnen verbeteren in  
de cursus Sportvoeding. 

Voetreflexologie | 7 sessies

Je leert via de voeten de mens als geheel te behandelen.  
Voetreflexologie helpt om blokkades op te heffen en het natuurlijk 
herstel tussen lichaam en geest te bevorderen. Doe-cursus onder 
begeleiding van een erkend voetreflexoloog/massagetherapeut.

ZORGVERLENING – SPORT & GEZONDHEID



52

ZORGVERLENING – SPORT & GEZONDHEID

FUNERAIRE ZORG
Uitvaartbegeleider - basisopleiding A

Professionele bijscholingen Campus

KINDERZORG
Logistiek medewerker in de kinderopvang A
Werkplekcoach in de kinderopvang  CAMPUS + ONLINE A
Organisatorisch beheer in de kinderopvang A

Gecertificeerde beroepsopleidingen Campus

GEZONDHEID
Veerkracht en persoonlijke energie: een leidraad A
Hypnotherapeut A
Voedingscoach L

Legende: 
A  Antwerpen / M  Mechelen / L  Leuven  

Surf naar syntra-ab.be voor: 
-	 inhoud van het programma, lesmomenten, gegevens van de campus
-	 eventuele kosten voor pakketten en boeken extern door de cursist  

aan te kopen
-	 mogelijke toelatingsvoorwaarden of instapproeven
-	 getuigenissen van cursisten en docenten
-	 informatie over kortingen en premies

SPORT
Sportvoeding A
Voedingscoach L

https://www.syntra-ab.be


53
syntra-bizz.be/bedrijfsopleidingen 
078/15 40 05 of opmaat@syntra-bizz.be

BEDRIJVENGROEP IN DE KIJKER – STEDEN & GEMEENTEN

Contacteer Syntra Bizz via 
opmaat@syntra-bizz.be - 078 15 40 05

Syntra Bizz partnert graag en goed met steden en gemeenten.
We mogen heel wat steden en gemeenten tot onze klanten rekenen en door onze jarenlange samenwerking en verscheidenheid aan 
uitdagingen, kunnen we de opleidingsbehoeften in de publieke sector goed inschatten.
Hieronder vind je een selectie uit de gerealiseerde incompany-trainingen aan regionale en provinciale bestuursorganen.

Onderhoud van voertuigen 
Syntra Bizz werkt sinds 2019 voor de stad Antwerpen trainingen 
uit voor het onderhoud van hun technische voertuigen. Van 
elektrische fietsen tot huisvuilwagens op waterstof en meer. 
Lees er alles over in dit artikel.

“Het grootste gevaar op een werkplaats is gewenning en 
denken dat anderen eventuele problemen zullen oplossen. 
Samen met Bizz organiseren we Last Minute Risk Analyses 
op onze werkplaatsen om bijvoorbeeld vervallen 
houdbaarheidsdata van helmen of kabels op verkeerde 
plaatsen te detecteren.”

Mauro Alves Da Silva, preventieadviseur stad Antwerpen

Onze incompany-trainingen worden op maat van 
de opleidingsbehoeften samengesteld. 
Na een eerste gesprek/voorstel betrekken we graag de trainer(s) 
bij  de opmaak van de concrete inhoud van het leerprogramma. 
Hij/zij vergaart de nodige information om de leerinhoud zo goed 
mogelijk af te stemmen op het leerdoel en de doelgroep. 
Bovendien kan je al een eerste keer kennis maken met de docent 
die jouw medewerkers zal opleiden.

Wil je net als Antwerpen, Leuven, Halle, Roeselare, Rumst, 
Wijnegem, Wommelgem of Sint-Truiden investeren in jouw 
werking en medewerkers? Doe beroep op onze ervaring in 
trainingen voor steden en gemeenten en contacteer ons 
vrijblijvend. Wij denken graag met je mee.

Selectiegesprekken  
Trek sterke kandidaten aan die perfect matchen met de waarden 
en de bedrijfscultuur van jouw stad of gemeente. We zoomen in 
op effectieve selectietechnieken met als doel de juiste mensen 
aan te trekken, de betrokkenheid van het personeel te vergroten 
en het verloop te laten dalen.
 
Leidinggeven  
Wij selecteren voor jou de juiste experten die interactieve lessen 
verzorgen rond feedback geven, verbindend communiceren, het 
kaderen van duidelijke rollen en verantwoordelijkheden, …
Onder andere stad Leuven investeert in leidinggevende 
capaciteiten van hun medewerkers.
 
Onthaalmedewerker
Meer en meer besturen investeren in klantvriendelijk onthaal. 
In deze training zoomen we in op klantenservice, communicatie-
vaardigheden en hospitality. Ook cultuursensitiviteit en conflict- 
hantering worden meegenomen. Aanrader voor zowel nieuwe als 
ervaren medewerkers. 

Heftruck, graafmachine, werken op hoogte,  
BA4/BA5, …
Door samenwerkingen met partners beschikken wij over 
up-to-date materiaal en infrastructuur. Daarnaast beschikken we 
over een sterk netwerk van technische docenten met 
bedrijfservaring wat van Syntra Bizz de aangewezen 
opleidingspartner maakt voor alle technische trainingen.  
 



54

INDEX

.NET Development met C#	 30
A
Aankoop-verkoopbelofte in de praktijk	 45
Accijnzen - Basis	 43
Accountancy en fiscaliteit	 21
Administratief vastgoedbediende: basisopleiding	 45
Adobe After Effects - Videobewerking	 23
Adobe Illustrator	 23
Adobe InDesign	 23
Adobe Photoshop	 23
Adobe Premiere - Videomontage	 23
Adobe snel aan de slag - Basis	 23
ADR: omgaan met gevaarlijke goederen in het 
magazijn - Basisopleiding	 43
Adverteren op LinkedIn: praktijkopleiding	 38
Afsluiten boekjaar	 21
Agile: Scrum Master (met certificering)  	 30
Agile: Scrum Product Owner (met certificering)  	 30
AI - Content creatie met generatieve AI  	 23
AI voor HR-professionals	 35
Algemene aanneming en bouwmanagement	 14
Animatie en gaming	 23
AREI en Keuringen voor Laadpalen	 19
AREI nieuw 2023	 19
Aromatherapie - introductie	 11
Aromatherapie (etherische oliën) in de 
massage - introductie	 11
Artificial intelligence (AI) - Advanced 
(Deep Learning)	 30
Artificial intelligence (AI) - Fundamentals	 30
Asbest - eenvoudige handelingen	 14, 47
Asbestdeskundige inventarisatie - Vooropleiding	 14, 47
Assertiviteit op het werk	 35
Assertiviteit voor de leidinggevende	 35
Assistent declarant - Basisopleiding	 43
Auto-, bromfiets- en motortechniek	 50
AutoCAD	 14, 23, 30
Autolaadkraan AV-015 (Werken met een …)	 14, 47
Automatisatie	 19
Automatisering van het douanelandschap – 
nieuwe ontwikkelingen en kansen   	 43
Azure Administrator (AZ-104)	 30
Azure Fundamentals (AZ-900)	 30
B
BA4 - Gewaarschuwd persoon	 14, 47
BA5 - Vakbekwaam persoon	 14, 47
Babymassage: Basis	 11
Bachbloesemremedies - een introductie	 11

Bakker - basisopleiding	 27
Barista - SCA training	 27
Barmanagement	 27
Bartender	 27
Basis logistiek voor e-commerce starters	 43
Basiskennis ICT voor niet-ICT’ers + 
communiceren met je ICT-collega’s	 38
Basiskennis van de haven	 43
Basisopleiding digitale marketing	 38
Basisopleiding marketing	 38
Basisveiligheid in de bouw	 14
Batterijsystemen - Basisopleiding	 19
Beauty en make-up	 11
Beauty en wellness 10	 10
Bedrijfsvastgoed - Basisopleiding	 45
Beleggen - Basisopleiding	 21
Beleggen in cryptomunten: praktische inleiding  	 21
Beleggen in NFT’s en andere alternatieve producten	 21
Beleggen in vastgoed	 21
Beleggen op de beurs	 21
Beleggen voor beginners	 21
Bemiddeling - Basisopleiding	 35
Beroepskosten (Het ABC van aftrekbare …)	 21
Beveiligd aandelen kopen in de praktijk	 21
Bier proeven (Wegwijs in …)	 27
Biotoopvijvers en plantenvijvers (Aanleg van …)	 25
BIV-test - Individuele begeleiding	 45
Blender - 3D-Design & Graphics	 23
Boeketten maken  	 25
Boekhouden - Basisprincipes	 21
Boekhouden (Dubbel …)	 21
Boekhouden en administratie voor de kleine VZW	 21
Boekhouden in mede-eigendom: praktijkopleiding	 45
Boekhouden voor de eenmanszaak	 21
Boekhouder (Meepraten met de …)	 21
Bouw	 14
Bouw & hout - Energie & HVAC 12	 12
Bouwkunde voor de vastgoedmakelaar - Basis	 45
BTW - Praktische opleiding	 21
BTW voor bedrijven in de haven en logistieke 
sector - Praktische opleiding 	 43
Budgetteren en forecasten	 21
Budgetteren van personeelskosten	 35
Burn-out coach	 35
Business controller - Basisopleiding	 21
Business controller - blended traject  	 21
Businessanalist - blended learning  	 30
Businessanalyse (Grondslagen van …)	 30

Businessanalyse: vereenvoudig je bedrijfsprocessen 
en win aan efficiëntie - Bootcamp	 30
C
CAD/CAM, BIM en 3D	 14, 23, 30
Canva: maak unieke designs zonder grafische 
(voor)kennis	 23
Car Wrapping	 50
Car wrapping gevorderden	 50
Ceremoniespreker	 35
Cerga-Gasmonteur	 14, 19
Certificaat Erkend Technicus Vloeibare 
Brandstoffen - Hernieuwen	 14
Changemanagement	 35
ChatGPT voor de vastgoedprofessional: 
werk efficiënter met AI	 45
Chinese hoofd-, nek- en schoudermassage: Basis	 11
Chocolade proeven	 27
Circulair en duurzaam supply chain management	 43
Circulaire mode	 32
CMR: het document, de wetgeving en 
de correcte invulling ervan	 43
Coach contextuele therapie	 35
Coaching	 35
Coaching - Basisopleiding	 35
Coaching van groepen	 35
Coaching voor niet-leidinggevenden	 35
Code 95 - Brandpreventie en bestrijding voor 
professionele chauffeurs (CAT 3) rijbewijs C/D	 43
Code 95 - Defensief rijden theorie voor 
rijbewijs C - (CAT 1) + 3 uur praktijk	 43
Code 95 - EHBO initiatie voor bestuurders 
(CAT 3) rijbewijs C/D	 43
Code 95 - Ergonomie & rugpreventie (CAT 3) 
rijbewijs C/D	 43
Code 95 - Gezond en fit onderweg (CAT3) 
rijbewijs C/D	 43
Code 95 - Ingrijpen bij Noodsituaties onderweg
 (CAT 3) rijbewijs C/D	 43
Code 95 - Opfrissing & actualiseren Kennis v/d 
vakbekwaamheid (CAT 2) rijbewijs C	 43
Code 95 - Preventie Criminaliteit Onderweg 
(CAT 3) rijbewijs C/D	 43
Code 95 - Rij- en rusttijden - gebruik van de 
tachograaf (CAT 2) rijbewijs C/D	 43
Code 95 - Uitzonderlijk Vervoer (CAT 2) rijbewijs C	 43
Code 95 - Velig ladingzekeren voor het 
wegvervoer (CAT 1) rijbewijs C	 43
Code 95 - Vrachtdocumenten & rij- en rusttijden 



55

INDEX

(CAT 2) rijbewijs C	 43
Code 95 - Wegcode & aanrijdingsformulier 
(CAT 2) rijbewijs C/D	 43
Coffee - Slow coffee & cold coffee	 27
Communicatie voor de leidinggevende	 35
Compactdak en het warm-compactdak: 
een praktijkgerichte theorieopleiding	 14
Compensation & benefits: praktijkopleiding	 35
Computernetwerken - Advanced 
(DNS, DHCP en IPAM)	 30
Computernetwerken - Basisopleiding (TCP/IP)	 30
Constructielassen - Praktijkopleiding	 50
Content creatie met generatieve AI  	 23
Contentplanning voor social media	 38
Contract management	 35
Copywriting	 41
Copywriting - Basisopleiding	 41
Copywriting voor vastgoed	 45
Copywriting voor websites	 41
Creatief schrijven	 41
Cryptomunten (Beleggen in …) - praktische inleiding  	21
Cupping massage: specialisatie Spier-cupping	 11
Cuppingmassage: Basis	 11
Customer experience manager       	 38
CV/airco/warmtepompen - Specialisatietraject 
voor installateurs en technici	 14
Cybersecurity:  Certified Ethical Hacker 
(CEH v12) - Red Team / Offensive	 30
Cybersecurity: Certified Network Defender 
(CND v2) - Blue Team / Defensive	 30
D
Daktuinen en groendaken	 25
DaVinci Resolve - Videomontage	 23
De L&D manager - Basisopleiding	 35
Deep tissue massage: Basis	 11
Delegeren (De kunst van het …)	 35
Desembrood: smaakvol, gezond en met een 
stevige bite	 27
Desempizza’s	 27
DIEREN 16	 16
Dierenasiel medewerker	 17
Digitaal tekenen van juwelen	 32
Digitale Fotografie Basisopleiding	 23
Digitale marketing	 38
Documenten internationale handel	 43
Dog Bonding	 17
Domotica - Gecertificeerde KNX-training - Advanced	19
Domotica - Gecertificeerde KNX-training - Basis	 19

Domotica – gecertificeerde KNX-training – HVAC 
specialist	 19
Douane - Automatisering van het douane-
landschap – nieuwe ontwikkelingen en kansen   	 43
Douane - Basisopleiding	 43
Douane en internationale handel	 43
Douane-afhandeling: hoe (kost)efficiënter werken?   	43
Douanenomenclatuur - Tarbel/Taric 2023 - 
Basisbegrippen	 43
Dronepiloot A1-A3 (dronebrevet)	 45
Dronepiloot A2 - Praktijkopleiding	 45
Dronepiloot A2 - Theorie	 45
Dual use	 43
Dubbel boekhouden	 21
Duits - Snelcursus	 41
Duurzaam beleggen	 21
Duurzaam bouwen en renoveren	 14
Duurzaam ondernemen	 14, 19
Duurzaamheidsverslag: praktijkopleiding	 35
Duurzame verandering van vastgoed met 
multidisciplinaire teams en processen	 45
E
e-CMR   	 43
E-marketing: overzicht van digitale marketing 
kanalen op één dag voor starters	 38
E-marketing: werk een digitaal marketingplan 
uit op één dag	 38
Ecologisch tuinieren voor de grote en kleine tuin	 25
Een succesvolle webshop starten in 21 stappen	 38
Effectief samenwerken met verschillende generaties	 35
Effectieve communicatie op de werkvloer	 35
Efficiënt netwerken	 35
Efficiënt prospecteren	 38
Efficiënt vergaderen	 35
EHBO - Hulpverlener - Basisopleiding	 14
EHBO voor honden	 17
EHBO-verplichte bijscholing hulpverlener	 14, 47
Elektriciteit	 19
Elektriciteit - Basisopleiding	 19
Elektriciteit PV installaties (voorbereiding 
RESCERT opleidingen) - Basis	 19
Elektriciteit residentieel (basis)  	 19
Elektriciteit voor bedienden - Basisopleiding	 19
Elektrische fiets - Basisopleiding onderhoud 
en gebruik	 50
Elektrische laadpalen in het appartementsgebouw   	45
Elektrische schema’s maken met Schematicals	 19
Elektro & techniek 18	 18

Elektro en techniek	 19
Energie-efficiëntie	 14, 19
Energiemarkten en beleid	 14, 19
Energieprestatie	 14, 19
EPB: aanvaarde bouwknopen in de woningbouw	 14, 19
EPB: Ingrijpende energetische renovaties-
minimale installatie-eisen	 14, 19
Erfbelasting in de praktijk: vermijd hoge 
successierechten!	 21
Erfpacht en opstal : stokoud en toch actueel	 45
Erkend technicus gasvormige brandstoffen GI 
- Hernieuwen	 14
Erkend Technicus gasvormige brandstoffen GI 
- Versneld	 14
Erkend technicus gasvormige brandstoffen GII	 14
Erkend technicus gasvormige brandstoffen GII 
- Hernieuwen	 14
Eventmanager	 38
Excel - Basis	 30
Excel - Draaitabellen (Pivot Tables) & Lijsten	 30
Excel - Expert: Programmeren met VBA	 30
Excel - Gemiddeld / Gevorderd (Efficiënt werken 
met Excel)	 30
Excel - Power Pivot  (Business Intelligence)	 30
Excel - Power Pivot  (Business Intelligence)	 30
F
Facebookmarketing: nog steeds een 
aantrekkelijk marketingkanaal!	 38
Fietsen	 50
Filmen en monteren met je smartphone	 23
Financial basics voor de niet-financiële professionals	 21
Financieel beheer, accountancy en fiscaliteit	 21
Financiële cijfers kunnen lezen en begrijpen: 
balanslezen en ratio-analyse	 21
Financiën 20	 20
Fiscaliteit en accountancy	 21
Focusmanagement	 35
Forecasten en budgetteren	 21
Foto, video, audio & licht	 23
Fotografie (product-): maak professionele foto’s 
die opvallen	 23
Foutopsporing bij zonne-installaties	 19
Frans - Conversatielessen	 41
Frans - Intensief taalbad conversatielessen 	 41
Frans - Intensief taalbad voor beginners	 41
Frans - Intensief taalbad voor gemiddeld-
gevorderd niveau	 41
Frans - Professioneel communiceren : beginners	 41



56

INDEX

Frans - Professioneel communiceren : 
gemiddeld-gevorderd	 41
Frans voor de vastgoedmakelaar   	 45
Fruit in eigen tuin	 25
Fusion 360 Basisopleiding	 23
Fytolicentie NP voor verkopers van 
gewasbeschermingsmiddelen  	 25
G
Gaming en animatie	 23
Garnituren bij koffie en thee	 27
Gasvormige brandstoffen GI - Erkend Technicus 
- Versneld	 19
Gasvormige brandstoffen GI - Hernieuwing erkend 
technicus 	 19
Gasvormige brandstoffen GII - Erkend technicus 	 19
Gasvormige brandstoffen GII - Hernieuwing erkend 
technicus 	 19
Gestructureerde databekabeling in de praktijk 
- basisopleiding	 19
Geweldloze communicatie	 35
Gezondheidscoach - Basisopleiding	 35
Glasvezelbekabeling Module 1 - Basisopleiding	 19
Glasvezelbekabeling Module 2 - Fusielassen	 19
Glasvezelbekabeling Module 3 - Testen en meten	 19
Google Ads - Fundamentals (voor niet-marketeers)	30
Google Ads - Fundamentals (voor niet-marketeers)	38
Google Ads - Professional (voor marketingprofielen)  	30, 38
Google Analytics 4 - Fundamentals (krijg snel inzicht 
in je online traffic)	 30, 38
Google Analytics 4 - Professional  	 30, 38
Graafmachine (Werken met een …)	 25
Grafisch design	 23
Grafisch vormgeven voor niet-grafisch vormgevers 
- Basis (snel aan de slag met Adobe)	 23
Grafische & Audiovisuele Technieken	 22
Grime - Splitstrokes	 11
Groendaken en daktuinen	 25
Groenverzorging	 25
Groenvoorziening	 24
Grondslagen van projectmanagement	 35
H
Handreflexologie	 11
Haute couture - Perlage en broderie d’art	 32
Heftruck: basisopleiding - IS001 gecertificeerd	 14
Heftruck: basisopleiding - IS001 gecertificeerd	 47
Heftruck: ervaren bestuurder/hernieuwing 
certificaat - IS001 gecertificeerd	 14
Heftruck: ervaren bestuurder/hernieuwing certificaat 

- IS001 gecertificeerd	 47
Herborist in de praktijk	 25
Hernieuwbare energie	 14, 19
Honden - Omgaan met agressieve honden	 17
Honden - Positieve gedragstraining voor beginners	 17
Hondenmassage voor beginners	 17
Hondenmassage voor gevorderden	 17
Hoogwerker (IS-005) (Werken met een …)	 14, 47
Hoogwerker op vrachtwagen IS-004	 14, 47
Horeca & Voeding 26	 26, 27
HR Analytics: van data tot besluitvorming	 35
HR Businesspartner - Praktijkopleiding	 35
HR-Officer	 35
HRM en sociaal recht	 35
HSP-coach	 35
Hulpverlener - EHBO - Basisopleiding	 14, 47
Huren en verhuren in de praktijk	 45
Huur en rendement van je vastgoedproject: 
praktijkopleiding	 45
Hydraulica - Basisopleiding	 19
Hygiene procedures for tattoos, piercings and 
(semi-)permanent make-up - language English	 11
I
ICT voor niet-ICT’ers + communiceren met 
je ICT-collega’s - Basiskennis	 30
ICT-Projectmanagement	 30
Ijs bereiden - Masterclass	 27
Ijs bereiden (Wegwijs in …)	 27
Import en/of export (Starten met …)	 43
Inbraakbeveiliging basisopleiding - conceptie	 19
Inbraakbeveiliging basisopleiding - leidinggevend 
personeel	 19
Inbraakbeveiliging bijscholing - Leidinggevend 
personeel	 19
Incoterms	 43
Industriële elektriciteit - Basisopleiding	 19
Informatica 28	 28
Inspirerend leidinggeven	 35
Instagram Reels inzetten voor jouw bedrijf	 38
Instagram voor professionals	 38
Installateur hernieuwbare energie - 
warmtepompen (rescert)  	 19
Intermodaal vervoer organiseren via binnenvaart 
en spoor	 43
Interne auditor - praktische en interactieve opleiding	 35
Inventor - Basis	 14, 23, 30
Inventor - Gevorderden	 14, 23, 30
Investeren in vastgoedfondsen	 45

ISO 14001:2015 - Milieumanagement	 35
ISO 50001:2018 - Energiemanagement	 35
ISO 9001:2015 -  Kwaliteitsmangementsyteem - 
Normkennis en toepassing -  Tweedaagse opleiding	 35
ISO 9001:2015 - Kwaliteitsmanagement	 35
Isolatie 3.0: vocht en bouwknopen (webinar)  	 14
Italiaans - Snelcursus	 41
ITIL® 4 Foundation (met certificering)  	 30
J
Japanse gezichtsmassage: de natuurlijke facelift	 11
Juwelen (Digitaal tekenen van …)	 32
K
Kaas (Wegwijs in …)	 27
Kattengedrag - Initiatie	 17
Kattentrimmer	 17
Katvriendelijke vachtverzorging - Basis	 17
Kindercoach (HSP)	 35
Kindergrime en facepainting	 11
Koeltechniek	 14, 19
Koeltechniek - basisprincipes	 14, 19
Koeltechniek categorie I - Examen certificaat	 19
Koeltechniek categorie I - Hernieuwing Certificaat	 19
Koeltechniek categorie I - Vooropleiding certificering 	19
Koude prospectie in de vastgoedsector	 45
Krachtig beïnvloeden en overtuigen	 35
Kunst, antiek & creatief design / Mode 31	 31
Kunst, antiek en creatief design	 32
Kwaliteitsmanagement	 35
L
Laadpalen - Het AREI en Keuringen	 19
Laadpalen - Installateur	 19
Lassen en metaalbewerking	 50
Lean Management: Lean Orange Belt - Basisopleiding	 35
Lean Management: Lean Yellow Belt - Basisopleiding	 35
Leiding - Van collega naar leidinggevende	 35
Leiding geven	 35
leidinggeven - inspirerend	 35
Leidinggeven aan arbeiders	 35
Leidinggeven in VUCA-tijden	 35
Leidinggeven, een vak apart	 35
Leidinggevende (Assertiviteit voor de …)	 35
Levensreddend handelen 0- tot 12-jarigen	 14, 47
Lichaamsmassage: Basis	 11
Life coach	 35
Life coach - advanced	 35
Linux Basisopleiding: Server Professional  - 
LPIC 1 (Deel 1)	 30
Logistiek	 43



57

INDEX

Logistiek - Basisopleiding	 43
Logistiek - Intermodaal vervoer organiseren 
via binnenvaart en spoor	 43
Logistiek - Meet de prestaties van uw vervoerder 
d.m.v. performantie meting	 43
Logistiek - Operationeel voorraadbeheer	 43
Logistiek - Pak uw tenderproces voor transport 
precies en volledig aan!	 43
Looker Studio (voorheen Google Data Studio): van ruwe 
data naar customized dashboards en rapporten	 30, 38
Loopbaancoach	 35
Loopbaancoach - advanced	 35
Luchtdichting voor project- en werfleiders	 14
M
MailChimp: professionele nieuwsbrieven en 
mailings maken	 30, 38

Maintenance	 19
Management - Changemanagement	 35
Management - Contract management	 35
Management - Grondslagen van projectmanagement	 35
Management - Project portfolio management	 35
Management 33	 33
Management Algemeen	 35
Managementvaardigheden - Basis	 35
Marketing	 38
Massage - Anti-stress	 11
Massage - Babymassage: Basis	 11
Massage - Cupping	 11
Massage - Deep tissue	 11
Massage - Psoasmassage	 11
Massage - Stoel	 11
Massage - Zwangerschap	 11
Massage/wellness	 11
Masseur	 11
Masterclass Anti-stress massage	 11
Masterclass sales	 38
Materiaalbeheer - Basisopleiding	 19
Medewerker dierenasiel	 17
Meet de prestaties van uw vervoerder d.m.v. 
performantie meting	 43
Meettoestellen bij onderhoud en service in de 
verwarming	 14, 19
Mentoropleiding voor duaal leren	 35
Metaalbewerking en lassen	 50
Microsoft Access	 30
Microsoft Project	 30
MIG/MAG-lassen - Praktijkopleiding	 50

Mixology	 27
Mode - Circulaire mode	 32
Mode - Maak je eigen beugeltas   	 32
Mode en kledij	 32
Mode Masterclass : Bloezen en herenhemden	 32
Mode Masterclass : Pasfouten en patrooncorrectie	32
MS Office 365 - Succesvol online samenwerken 
met Teams, Planner en SharePoint	 30
MS Office 365 Inspiratiesessie: welke tools en 
apps zijn voor mij het meest geschikt?	 30
MS Power Automate: automatiseer je repetitieve 
taken	 30
N
Natuur- en waterwetgeving voor de 
vastgoedmakelaar	 45
Netwerken en systeembeheer	 30
Nieuwe klanten via LinkedIn	 38
O
Office	 30
Oldtimers - Afstelling motor, carburator, 
ontsteking en kleppen	 50
Oldtimers - Basis elektriciteit	 50
Oldtimers - interieurverzorging	 50
Oldtimers - koetswerkverzorging	 50
Oldtimers - Remmen, theorie en praktijk	 50
Oldtimers - Technische keuring en het groot 
onderhoud	 50
Omgaan met agressieve honden	 17
Omgaan met klachten en moeilijke klanten	 35
Onderhandelingstechnieken	 38
Onderhoud en gebruik van de (elektrische) fiets 
- Basisopleiding	 50
Onderhoudstechnieken - Basisopleiding	 19
Ondernemen - Start je eigen zaak    	 35
Ondernemerschap	 35
Operationeel voorraadbeheer	 43
Optiestrategieën: basisopleiding	 21
Optimaliseer je offertes met AI: de kracht van 
ChatGPT	 38
Outlook - Efficiënt je mailbox en agenda beheren	 30
Overheidsopdrachten - Basisopleiding	 35
P
Pak uw tenderproces voor transport precies en 
volledig aan!	 43
Payroll - Basisopleiding	 35
Payroll - Praktische snelcursus 	 35
Perfectionisme: van valkuil naar krachtbron	 35
Perlage en broderie d’art voor haute couture	 32

Personeelsadministratie	 35
Personenbelasting - Praktische snelcursus 	 21
Persoonlijke ontwikkeling	 35
PHP Programmeren met Laravel	 30
Plaatsbeschrijving	 45
PLC Basisopleiding - Siemens	 19
Pneumatica - Basisopleiding	 19
Podcasts voor professionals	 38
Portret- en Studiofotografie	 23
Positieve gedragstraining bij honden voor beginners	 17
Pottenbakker (keramiek) - Basis	 32
Power BI voor gevorderden: efficiënt werken met 
DAX ( Data Analysis Expressions )-functies	 21
Power BI:  efficiënt en visueel rapporteren	 21
PowerPoint - Professionele presentaties maken	 30
Preventieadviseur niveau 2	 14, 47
Preventieadviseur niveau 3	 14, 47
PRINCE2® Foundation, 6th edition (met certificering)  	30
Productdesign Basisopleiding (incl. fundamentals 
CAD-tekenen in Rhino 3D)	 23
Productfotografie: maak professionele foto’s die 
opvallen	 23
Productiemanagement: leidinggeven en 
optimaliseren van je productieomgeving	 35
Professioneel afkitten	 14
Professioneel vastgoed: waardebepaling van 
logistiek – retail en kantoorvastgoed	 45
Professionele vacatureteksten schrijven	 41
Project portfolio management	 35
Projectontwikkeling (Inleiding tot …)	 45
Projectontwikkeling vastgoed - Basisopleiding	 45
Projectontwikkeling voor sociale projecten	 45
Psoasmassage: de spier van de ziel	 11
PV zonnepanelen - Crash Investigations	 19
PV Zonnepanelen - RESCERT-Gecertificeerd 
installateur hernieuwbare energie (fast track)	 19
Python Advanced - Data-Analyse	 30
Python Basisopleiding: leren programmeren	 30
Q
Quantum Computing Fundamentals	 30
R
Renovatie van hellende daken: praktijkgerichte 
oplossingen + isoleren van zoldervloeren	 14
Retouches	 32
Rhino 3D	 23
Rijinstructeur	 43
Rijinstructeur - Infosessie	 43
Robotica - Introductiedag	 19



58

INDEX

Rouwcoach	 35
Ruwbouw	 14
S
Sales	 38
Sales & marketing 37	 37
Sales, marketing en communicatie	 38
Schattingen	 45
Schattingen: veel meer dan cijfers! (+ praktijkbezoek)	45
Schrijven - Creatief schrijven	 41
Schrijven - Professionele vacatureteksten schrijven	 41
Schrijven voor sociale media	 41
Security & privacy	 30
Selectiegesprekken	 35
SEO Fundamentals (je website/webshop beter 
laten scoren in Google)  	 30
SharePoint - Efficiënt documentbeheer in de cloud	 30
SharePoint - Intranet bouwen en beheren	 30
Siemens - Basisopleiding PLC 	 19
SketchUp - Tuintekenen  	 25
SketchUp Pro - 3D	 14, 23, 30
Slow coffee & cold coffee	 27
Snoeien	 25
Sociaal recht - Basisopleiding	 35
Sociaal recht en HRM	 35
Software development	 30
Spa- en esthetische manicure	 11
Spaans - Snelcursus	 41
Sparen en beleggen	 21
Specialisatietraject voor installateurs en technici 
van CV/airco/warmtepompen	 14, 19
Speechwriting: praktijkopleiding	 41
Sportmassage - REPOZ-Topsportstretching	 11
Spreken op een uitvaart	 35
Spreken voor een groep	 35
SQL Fundamentals	 30
SQL voor Gevorderden	 30
Start je eigen zaak    	 35
Stoelmassage	 11
Stoffenkennis	 32
Storytelling	 38
Studio- en Portretfotografie	 23
Succesvol posten op social media	 38
Syndicus      	 45
Syndicus - basisopleiding	 45
T
Talen	 41
Talen & copywriting 40	 40
TCO van machines en uitrusting	 19

Technisch beheer van een mede-eigendom	 19
Technische en veiligheid gerelateerde instructies 
gestructureerd schrijven	 19
Technische installaties in individuele woningen 
voor vastgoedmakelaars	 19
Teelttechnieken	 25
Tegelzetten - Praktijkopleiding	 14
Thee proeven	 27
Thermografie	 14, 19
Thuisbatterij - Installateur	 19
TIG-lassen - Praktijkopleiding	 50
TikTok inzetten voor jouw bedrijf!	 38
Timemanagement en omgaan met stress	 35
Total cost of ownerschip (TCO) van machines 
en uitrusting	 19
Train the trainer	 35
Transport & logistiek 42	 42
Transport en nascholing vakbekwaamheid	 43
Trigger points: Basis	 11
Tuin - Wetgeving over verhardingen en 
beplanting van de (voor)tuin	 25
Tuintekenen met SketchUp	 25
U
UI-Design (praktijkgerichte training van 5 dagen)	 23
Uitbater van een zonnecenter	 11
Uitblinken in klantgerichtheid	 35
UX-Design (praktijkgerichte User Experience 
Training van 7 dagen)	 23
V
Valkuilen in de Wet Breyne	 45
Van collega naar leidinggevende	 35
Vastgoed	 45
Vastgoed - Competent naar de BIV-test	 45
Vastgoed - Copywriting 	 45
Vastgoed - Het nieuwe KB voor de 
bemiddelingsopdracht: praktijkopleiding	 45
Vastgoed - Technisch beheer van een mede-eigendom	 19
Vastgoed 44	 44
Vastgoed in Spanje	 45
Vastgoedfinanciering	 45
Vastgoedfondsen (Investeren in …)	 45
Vastgoedfotografie - Basis	 45
Vastgoedinvestering -en financiering: 
praktijkopleiding	 45
Vastgoedmakelaar - Natuur- en waterwetgeving 	 45
Vastgoedmakelaar: een praktische inleiding 
tot het beroep	 45
vastgoedmakelaars - Technische installaties in 

individuele woningen	 19
Vastgoedrekenen	 45
Vastgoedsector - Koude prospectie	 45
Vastgoedstyling	 45
Vastgoedtrends 2024: de drijfveren van de 
vastgoedprijzen in België	 45
VCA - Basis	 14
VCA - Basis	 47
VCA VOL (Veiligheid voor Operationeel 
Leidinggevenden)	 14
VCA VOL (Veiligheid voor Operationeel 
Leidinggevenden)	 47
Veilig werken op hoogte - Module 1 & 2	 14, 47
Veiligheid 46	 46
Veiligheid, preventie en milieu	 14, 47
Vennootschapsbelasting - Grondige cursus	 21
Ventilatie - Basisopleiding	 14, 19
Ventilatie en verwarming	 19
Ventilatieverslaggever	 14, 19
Verhuur van vastgoed met BTW: interessant 
alternatief?   	 45
Verkoop op lijfrente: valkuilen en opportuniteiten	 45
Verlichtingsadviseur	 19
Vermoeden van vergunning: praktijkopleiding	 45
Verticale tuinen, groene wanden	 25
Vertrouwenspersoon basis	 35
Verwarming en ventilatie	 14, 19
Videobewerking met Adobe After Effects	 23
Videomarketing	 38
Videomontage met Adobe Premiere	 23
Videomontage met DaVinci Resolve	 23
Visueel communiceren in de praktijk	 35
Vloeibare Brandstoffen - Hernieuwen certificaat 
Erkend Technicus	 19
Vochtbeheersing 5.0 (webinar)  	 14
Voeding	 27
Voedingscoach: basisopleiding	 35
Voertuigen en metaal 49	 49
Voetreflexologie: Basis	 11
Voetreflexologie: Verdieping	 11
Voetverzorging - gespecialiseerde bijscholing: 

de Combiped nagelbeugel	 11
de composietbeugel	 11
de oudere voet	 11
de risico-voet (opfrissing)	 11

Voetverzorging gespecialiseerd	 11
Voetverzorging oncologisch - 6-daagse 
specialistische opleiding	 11



59

INDEX

W
Warmtepompen - RESCERT-Gecertificeerd 
installateur hernieuwbare energie (fast track)	 14, 19
Warmtepompen (rescert) - Installateur 
hernieuwbare energie	 19
Web - Een succesvolle webshop starten in 
21 stappen	 30
Web, mobile en sociale media	 30, 38
Webdesign met HTML 5 en CSS 3	 30
Wegvervoer praktisch bekeken van A tot Z	 43
Wellness/massage	 11
Werken met Facebook Business Manager	 38
Wetgeving over verhardingen en beplanting 
van de (voor)tuin	 25
Wettelijke vakantie: aanpassingen vanaf 2024 	 35
Wiellader (Werken met een …)	 14, 47
Wijn en dranken	 27
Wijn proeven (Wegwijs in …)	 27
Wimperextensions one by one	 11
Windows PowerShell	 30
Woninghuurwetgeving voor de vastgoedmakelaar	 45
Word - Vlot en efficiënt teksten opmaken	 30
WordPress SEO	 30, 38
WordPress SEO: Masterclass Artificial 
Intelligence (AI)	 30, 38
WordPress websites maken	 30, 38
Z
Zeevervoer - Basisopleiding	 43
Zonne-installaties - Foutopsporing	 19
Zorgverlening – Sport & gezondheid 51	 51
Zwangerschapsmassage: Basis	 11
Zwemvijvers (Aanleg van …)	 25



www.syntra-ab.be

V.U.: Peter Aerts – Syntra AB, Borsbeeksebrug 32, 2600 Berchem

Klantencentrum
Een vraag voor Syntra AB? 
Het klantencentrum helpt je  
graag verder.

Tel	 078 15 99 99
Mail	 klantencentrum@syntra-ab.be
Website	 syntra-ab.be/klanten

VOLG ONS
  facebook.com/syntraab

  syntra.nu/ABoplinkedin

  Syntra.tv

  instagram.com/syntra.ab

syntra-ab.be

Altijd een Syntra AB in jouw buurt! 

Campus Antwerpen
Borsbeeksebrug 32 
2600 Antwerpen 
(Berchem)

Campus Mechelen
Industriepark Noord
Oude Baan 2
2800 Mechelen

Campus Leuven
Researchpark Haasrode 2007
Geldenaaksebaan 327
3001 Leuven

https://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-ab.be
https://www.syntra-ab.be/klanten
https://www.facebook.com/syntraab
https://www.syntra.nu/ABoplinkedin
https://www.Syntra.tv
https://www.instagram.com/syntra.ab



